
KHABARE-SHOMAL.COM

نماینده مردم بابل در مجلس:

 ساماندهی نیروهای 
 شرکتی برای دولت

 بار مالی ندارد
شماره:  3030  سال بیستم/   چهارشنبــــــــــه 02 آبان   1403/  19 ربیع الثانی  1446 قمـری/  8 صفحه /  قیمت:5000 تومان/  october 2024  23 /  نخستین روزنامه منطقه‌ای دارای ایزو 10002 درکشور

مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی 
غرب مازندران - چالوس از آغاز سوخت رسانی 
به شــناورها و دیگر ادوات صیادی سواحل خزر 

در این خطه غربی استان خبر داد.
فصــل صید هــر ســاله از ابتــدای مهر مــاه آغاز 
شــده و تا اواخر اسفند ماه یا اوایل فروردین ماه 
ســال بعد ادامه دارد. در ایــن پیوند تورج امانی 
روز سه شــنبه گفت: همزمان با فصول صیادی 
در غــرب مازنــدران، پــره های فعال شناســایی 

و توزیــع ســوخت مــورد نیــاز براســاس ادوات و 
تجهیزات موجود پس از تأیید شیلات در دستور 
کار شرکت پخش ملی فرآورده های نفتی غرب 
مازنــدران قرار گرفته اســت. وی افزود: در ســال 
گذشــته میــزان ۸۰۰ هــزار لیتــر ســوخت بابــت 
مصــرف ماشــین آلات و ادوات صیــادی به پره 
هــای صیادی تخصیــص یافته بود کــه با توجه 
به شــروع فصل صیادی در سال جاری سوخت 
مقدماتی تأمین و اختصاص یافت. این مسوول 

اظهار کرد: پیش‌بینی‌های لازم به منظور تأمین 
 ۱۴۰۳ ســال‌  در  ماهیگیــری  پره‌هــای  ســوخت‌ 
انجام شــده و صیادان می توانند برای دریافت 
آدرس  بــه  ســدف  ســامانه  در  ابتــدا  ســوخت 
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ثبت‌نام و پس از تأیید اداره شــیلات شهرستان 
مربوطــه،  شهرســتان  نفــت  شــرکت  ناحیــه  و 
ســوخت مورد نیــاز خــود را از مجــاری عرضه و 

فروشندگی‌های مجاز دریافت کنند.

نمایشــگاهی از موزه هنرهای زیبای جمهوری 
داغســتان بــه نــام گامزاتــووا با هدف آشــنایی 
ســاکنان اســتان گلســتان بــا کمــک نقاشــی بــا 
ارزش های خانوادگی، شــیوه زندگی، ســنت‌ها 
و فرهنــگ جمهــوری داغســتان در کاخ مــوزه 

گرگان افتتاح شد.
بــه گزارش روابط عمومی اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان گرگان، 
این نمایشــگاه با حضور آنــدری تانایف نماینده 
رســمی دولت جمهوری داغستان در جمهوری 
اســامی ایران ، دکتر اســماعیل نادری فرماندار 
گرگان، مهدی جرجانی معاون سیاسی و امنیتی 
فرمانــدار گــرگان، رضا غیاثــی زاده رییــس اداره 
میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
شهرســتان گــرگان، رضــا متکــی مســئول امــور 
شهرستان های اداره کل میراث فرهنگی استان، 
جمعــی دیگر از مســئولین و کارشناســان در کاخ 
موزه گرگان افتتاح شــد. آنــدری تانایف نماینده 
رســمی دولت جمهوری داغستان در جمهوری 

اسلامی ایران ضمن تشکر و قدردانی از استقبال 
مســئولین  و  فرمانــدار  نــوازی  مهمــان  و  گــرم 
شهرســتان گــرگان بیــان کــرد: امیدواریــم ایــن 
نمایشگاه شروعی باشد برای همکاری ادامه دار و 
برنامه های مشترک دو کشور و بتوانیم از این پس 
تبادلات فرهنگی، علمی و اقتصادی مفیدی بین 
دو کشور داشته باشیم . وی افزود: این نمایشگاه 
در چارچوب روابط و تبادلات فرهنگی، دوستانه 
و همجواری استان گلستان و جمهوری داغستان 
در عرصــه فرهنــگ و هنــر از نقاشــی هــای موزه 
هنرهای زیبای ماخاچکالا و موزه ملی داغستان 
برگــزار شــده اســت و امیدواریــم مــردم عزیــز 
شهرســتان گرگان بتوانند با استفاده از این آثار با 
بخشی از فرهنگ، سنت ها و آداب و رسوم مردم 
داغســتان آشــنا شــوند. نماینــده رســمی دولت 
جمهوری داغســتان در جمهوری اسلامی ایران 
ضمن دعوت از فرماندار و مســئولان شهرستان 
گرگان جهــت حضــور در جمهوری داغســتان و 
بازدیــد از آثار تاریخی و فرهنگی این کشــور بیان 

کرد: هدف ما این است یک کریدور فرهنگی بین 
کشور همسایه شمالی و جنوبی دریای خزر ایجاد 
کنیم و برای آغاز این راه آماده ایم تا نمایشگاهی 
از آثار فرهنگی و عکس های شهرستان گرگان در 
جمهوری داغستان برگزار نماییم. دکتر اسماعیل 
نادری فرماندار گرگان نیز در این مراســم ضمن 
خیر مقدم و ابراز خرسندی از این همکاری اظهار 
داشت: با توجه به شباهت‌ها و قرابت فرهنگی و 
مذهبی دو کشورمی توانیم همکاری بسیار خوبی 
در زمینه های مختلف داشته باشیم . وی با بیان 
اینکه برای همکاری ابتدا نیاز است این قرابت ها 
و شــباهت ها به مردم یادآوری شــود، افزود: این 
کار باعث می‌شــود رغبت بیشتری در بین مردم 
برای همراهی در این راه ایجاد شــود. اســماعیل 
نــادری تاکیــد کــرد: بــرای همــکاری در مباحث 
اقتصــادی ابتــدا نیــاز بــه همــکاری در کارهــای 
فرهنگی، علمی، دانشگاهی و دانشجویی داریم 
تــا بتوانیــم به صــورت عمیق تر و دقیــق تری به 

مباحث اقتصادی وارد شویم .

مدیرعامل شــرکت چــوب و کاغذ مازندران از تولیــد و تحویل ۳هزار تن 
کاغذ مورد نیاز آموزش و پرورش خبر داد و بر ظرفیت این کارخانه برای 

تولید ۴۵ هزار تن کاغذ برای تولید همه کتاب‌های درسی تاکید کرد.
امیــد نیک‌نژاد با اشــاره به نیــاز وزارت آموزش و پرورش بــه کاغذ برای 
چاپ کتاب‌های درســی عنوان کرد: مجموع نیاز این وزارتخانه به کاغذ، 
حدود ۴۵ هزار تن است، در مناقصه‌ای که تنها با حضور شرکت چوب و 
کاغذ مازندران برگزار شــد، اعلام کردیم تا پایان خرداد ۱۴۰۴ می‌توانیم 

همه این میزان کاغذ را تامین کنیم.
وی ادامــه داد: امــا باتوجــه به اینکــه آموزش و پرورش ایــن میزان کاغذ 
را تا اســفندماه ۱۴۰۳ نیاز داشــت، اعلام کردیم، تنهــا ۳۳ هزار تن کاغذ 
می‌توانیم تولید داشــته باشیم. نیک‌نژاد با بیان اینکه برای تامین مازاد 
این کاغذ باید تعیین‌تکلیف شــود، افزود: اگر این وزارتخانه تا خردادماه 
فرصت داشــته باشد، می‌توانیم در صورت مســاعد بودن شرایط، تولید 
داشــته باشیم وگرنه باید این نیاز از ســوی شرکت ایرانی دیگر یا واردات 

تامیــن شــود که این مســئله بــه سیاســت‌های وزارت آمــوزش و پرورش 
و دولــت بســتگی دارد. وی با اشــاره به تولیــد کاغذ مورد نیــاز آموزش و 
پرورش در مجموعه چوب و کاغذ مازندران، توضیح داد: با پایان یافتن 
قرارداد قبلی، تاکنون حدود ۳ هزار تن از قرارداد جدید، تحویل آموزش 
و پرورش داده شــده اســت. نیک‌نژاد دربــاره مواد اولیه مــورد نیاز کاغذ 
کارخانــه نیــز گفــت: مهمترین مشــکل، بحث چــوب اســت؛ امیدواریم 
ســازمان جنگل‌هــا و مراتــع، امســال مطالبــات مجموعه چــوب و کاغذ 
مازندران را بپردازد، انتظار از دولت با توجه به نگاه آقای رئیس جمهور 
مبنــی بر حمایت از تولید داخل این اســت کــه بدنه دولت کمک کنند تا 
بحث مواد اولیه به‌ویژه چوب از درختان شکســته افتاده جنگل، اجرایی 
شــود. به‌گفتــه وی، در برنامــه هفتم توســعه نیز منبع برداشــت، حذف 
شــده و امیدواریم با کمک دولت علاوه بر دریافت مطالبات، از درختان 
شکســته افتــاده جنــگل نیازمــان را تامین کنیــم، در این صورت مشــکل 

تامین مواد اولیه نخواهیم داشت.

آغاز سوخت رسانی به شناورهای صیادی غرب مازندران

 مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران
با اشاره به تحویل سه هزار تن کاغذ به وزارت آموزش و پرورش: 

 می‌توانیم همه نیاز کشور
به کاغذ کتب درسی را تأمین کنیم

مدیرکل دامپزشکی مازندران:

 طرح دوری و دوستی دامپزشکی
در مدارس مازندران اجرا شد

استاندار گیلان:

 عزل اعضای شورای شهر
در حیطه اختیار فرماندار نیست

اعتراض شدید مردم آق‌قلا به وضعیت سایت پسماند؛

»آق‌قلا« سطل زباله استان 
08مجاور نیست
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»خبرشمال« با توجه به اهمیت و 
 ضرورت سرشماری عمومی کشاورزی

 در مازندران گزارش می‌دهد؛

شناسایی 
امکانات، دارایی‌ها 

و ظرفیت‌های 
03کشاورزی 
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 اداره کل بیمه سلامت استان گلستان کلیه افراد مبتلا به بیماری های خاص شامل 
) ام اس ، تالاسمی، هموفیلی، پیوند کلیه و دیالیزی( را به صورت رایگان تحت پوشش بیمه  درمان 

کنون آمار این بیمه شدگان در استان 1436 نفر است. خود قرارداده  است که تا
روابط‌عمومی اداره کل بیمه سلامت گلستان

تحلیل »خبرشمال« بر انتخاب »حسن احمدی« عضو شورای شهر ششم به‌عنوان شهردار ساری بدون هیچ پشتوانه علمی و سابقه مدیریتی؛

اینجا ساری است نه »دارغوزآباد«!

آیا می دانید 

 افتتاح نمایشگاهی از موزه هنرهای زیبای 
جمهوری داغستان در کاخ موزه گرگان

سرشــماری کشــاورزی ۱۲ آبان ماه ۱۴۰۳ به طور رسمی در کشور 
آغــاز می‌شــود. فرمان اجــرای سرشــماری عمومی کشــاورزی 
اول شــهریور از سوی مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور کشور 
ابلاغ شد. در این ابلاغیه آمده اســت »در اجرای ماده ۴ قانون 
مرکز آمار ایران و با اســتناد به مصوبه ۶۲ جلســه شــورای عالی 
آمار، شورای راهبری سرشــماری عمومی کشاورزی سال ۱۴۰۳، 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور و مرکز آمار ایران و پژوهشکده 
تابعه مکلف هستند سرشماری عمومی کشاورزی را در آبان ماه 

سال ۱۴۰۳ به مرحله اجرا درآورند.

مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران با اشاره به تحویل سه هزار تن کاغذ به وزارت آموزش و پرورش: 

 می‌توانیم همه نیاز کشور
به کاغذ کتب درسی را تأمین کنیم

در مناقصه‌ای که تنها با حضور شرکت چوب و کاغذ مازندران برگزار شد، اعلام کردیم تا پایان خرداد ۱۴۰۴ 
می‌توانیم مجموع نیاز وزارت آموزش و پرورش به کاغذ، که حدود ۴۵ هزار تن است را تامین کنیم.



اخبار
نماینده مردم بابل در مجلس:

  ساماندهی نیروهای شرکتی
برای دولت بار مالی ندارد

عضــو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســامی با بیان ایــن که در 
شــرایط فعلــی دولــت حقوق نیروهای شــرکتی را به واســطه شــرکت‌ها 
پرداخت می‌کند، گفت: تبدیل وضعیت و ســاماندهی نیروهای شرکتی 
بــرای دولت بــار مالی ندارد چــون دولت به همان مقــدار حقوق آنها را 

پرداخت می‌کند.
احمــد فاطمــی اظهــار کرد: شــورای نگهبان بــرای اصل ۷۵ حساســیت 
بالایی دارد اما در خصوص ساماندهی و تعیین و تکلیف این نیروها قانع 
و آن را تصویب کرد. عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
گفــت: در شــرایط فعلــی دولت بــه همان مقــداری که باید هزینه شــود 
حقوق نیروهای شرکتی را پرداخت می‌کند که با اجرای این طرح شرکت 
حذف و قراداد مســتقیم با دســتگاه مربوطه برقرار می‌شــود. وی با بیان 
این‌کــه نمایندگان مجلس در شــهرهای مختلف با انبوهی از تقاضاهای 
این نیروهای شرکتی مواجه هستند، ادامه داد: امنیت شغلی مهم‌ترین 
خواســته نیروهای شرکتی است که در این قانون تحقق می‌یابد. فاطمی 
بــا اشــاره به ایــن مطلب کــه ســاماندهی نیروهای شــرکتی دســتگاه‌ها و 
ســازمان‌های دولتــی در مجلس دهم اعلام وصول شــد، افزود: مجلس 
یازدهم در چند مرحله ایرادهای گرفته شــده از ســوی شورای نگهبان را 
بــر طــرف کــرد و در نهایت این طرح به تصویب شــورای نگهبان رســید. 
نماینــده مــردم بابــل در مجلــس شــورای اســامی گفــت: هیــات عالی 
نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام برای اجرایی شــدن این طرح 
ســه ایــراد مطرح کردند که همچنــان بر روی آن تاکیــد دارند. وی گفت: 
امــروز بســیاری از خانواده‌های نیروهای شــرکتی از این رویــه گله دارند و 
اجرای این طرح یک اراده سیاسی می‌خواهد. عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس با اشــاره به این مطلب که مجلس و کمیســیون اجتماعی برای 
اجرایــی شــدن این طرح کوتــاه نخواهد آمد، گفت: مجلس با تســاهل و 
تســامح و سنجیدن همه شــرایط این طرح را تصویب و خواستار اجرایی 
شدن آن اســت. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کــرد: مخالفــان اجرایی شــدن این طرح بــا مردم ســخن بگویند و دلایل 

خود را برای افکار عمومی تشریح کنند.

معاون فرهنگی تبلیغات اسلامی مازندران:

رزمایش نصرت حزب‌الله برگزار می‌شود
معــاون فرهنگی تبلیغی تبلیغات اســامی مازنــدران گفت:رزمایش 
جمــع‌آوری کمک‌هــای مردمــی بــه فلســطین و لبنــان در مازنــدران 

می‌شود. برگزار 
حجت‌الاســام علــی اکبر درخشــنده در حاشــیه جلســه ســتاد تبلیغات 
جنگ که در ســالن شــهدای این اداره‌کل برگزار شــد از برگزاری رزمایش 
نصــرت حــزب‌الله در این اســتان توســط مســاجد، هیأت‌هــای مذهبی، 

مؤسسات و مراکز قرآنی خبر داد.
وی افزود: همزمان با بزرگداشــت هفتمین روز شــهادت فرمانده شجاع 
و ســرافراز محــور مقاومــت شــهید یحیــی ســنوار، رزمایــش جمــع‌آوری 
کمک‌هــای نقــدی و غیــر نقــدی بــه محــور مقاومــت بــا عنــوان نصرت 

حزب‌الله در سراسر استان مازندران برگزار خواهد شد.
حجت‌الاســام علــی اکبــر درخشــنده، ادامــه داد: مســاجد، هیئت‌های 
مذهبی، مؤسســات و خانه‌های قرآن، بقاع متبرکه و محلات و روســتاها 

روز پنج‌شنبه ۳ آبان ماه از متولیان این رزمایش هستند.
وی بــا اشــاره بــه افتتــاح مرکــز حمایــت از حــزب‌الله در اســتان و برخی 
شــهرهای اســتان از جمله بابلســر و بهشــهر خاطر نشــان کــرد: هدف از 
راه‌انــدازی ایــن مرکــز دریافــت کمک‌هــای مردمــی، دریافــت ایده‌های 
مردمــی در جهــت تقویــت و گســترش کمک‌رســانی به امت مســلمان 
و مظلــوم فلســطین و لبنــان و هــر زمینــه و فرصتی برای اجــرای فرمان 
جهــاد ولــی امــر مســلمین امــام خامنــه‌ای عزیز، اســت. گفتنی اســت، 
اداره‌کل تبلیغات اســامی مازندران با اجــرای پویش نصرت حزب‌الله، 
عــاوه بــر تقدیر و تشــکر از مردم غیور و شــهید پرور دیــار علویان جهت 
اعطــای کمک‌های نقــدی خود به جبهــه مقاومت، دعــوت می‌کند تا با 
 omur_farhangi@ ارســال فیش واریزی کمک‌های خود به نام کاربری
09018300292 در پیام‌رسان ایتا، به نیت شما زیارت نیابتی در مشاهده 

مشرفه کربلا، نجف، مدینه منوره و مسجدالحرام، انجام خواهد شد.

فرمانده سپاه قدس گیلان: 

مقاومت مردم غزه و لبنان ریشه قرآنی دارد
فرمانــده ســپاه قدس گیلان با تأکیــد بر ترویج فرهنگ قــرآن در مقابله 
با جنگ ترکیبی دشــمن گفت: مقاومت مردم غزه و لبنان ریشــه قرآنی 
دارد. ســردار حمیــد دامغانــی در افتتاحیــه مســابقات قــرآن کریم ویژه 
بازنشســتگان ســپاه قــدس گیلان که در حرم ســلطان ســید جلال‌الدین 
اشرف آستانه اشرفیه برگزار شد، اظهار کرد: مقاومت مردم غزه و لبنان 
ریشــه قرآنــی دارد. وی نمــاد قدرت اســرائیل را حضور و ورود مســتقیم 
آمریــکا در جنــگ علیــه مردم غــزه و لبنان بیــان کرد و افزود: ســاح‌ها، 
تجهیزات و موشــک‌های آمریکایی به صورت عاریتی در اختیار اسرائیل 
قــرار گرفته اســت. فرمانده ســپاه قــدس گیــان اضافه کــرد: این جنگ 
جهانی توســط آمریکا فرماندهی می‌شــود و مقاومت محــور اصلی این 
نبرد اســت. سردار دامغانی حماســه‌آفرینی مردان، زنان و کودکان غزه 
و لبنــان را نشــان دهنده بی‌قدرتی رژیم صهیونیســتی بیــان کرد و گفت: 
مقاومــت مــردان، زنــان و کــودکان غــزه و لبنان ســبب بی‌آبرویــی رژیم 
صهیونیســتی و نقش اساســی در شکســت عملیات‌های دشــمن داشته 
اســت. فرمانده ســپاه قدس گیلان با اشاره به ریشه‌های قرآنی مقاومت 
تأکید کرد: قرآن و مکتب اســام انسان‌ســاز هســتند و مقاومت ریشه در 
این اعتقادات قوی دارد. وی تصریح کرد: برای ایمن‌ســازی نســل آینده 
و تقویــت خط اعتقادات باید جامعه، خانواده، مدارس و دانشــگاه‌ها را 
قرآنی کرد. سردار دامغانی با بیان این‌که ترویج مفاهیم قرآنی و تربیت 
افراد قرآنی ضرورت دارد، گفت: پاسداری یک شغل نیست، بلکه نقش 

اساسی در ترویج فرهنگ قرآن و سازندگی امور مختلف جامعه دارد.

 ëبرگزاری سومین دوره مسابقات قرآن کریم در آستانه  
»مهــدی ضرابی« مســئول کانون بازنشســتگان ســپاه اســتان گیــان نیز 
در ایــن آییــن اظهــار کــرد: ســومین دوره مســابقات قــرآن کریــم ویــژه 
بازنشستگان سپاه استان گیلان در آستانه اشرفیه در حال برگزاری است.

وی افــزود: برترین‌هــا از شــهرهای اســتان در رشــته‌های حفــظ، قرائت، 
ترتیل، اذان و مفاهیم با حضور در این شهر به رقابت خواهند پرداخت.
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 ëسرویس سیاسی
روزنامه »خبرشــمال« در تحلیل سیاســی روز یکشــنبه 
29 مهــر تصمیم احتمالی شــورای شــهر ســاری مبنی 
بــر انتخاب فردی از اعضــا را به‌عنوان شــهردار به نقد 
کشــید و نوشــت وقتی شــورا ضعیف باشــد، شهرداری 
انتخــاب خواهــد کــرد که از شــورا هم ضعیف‌تر اســت 
و نســبت به ایــن انتخاب هشــدار داد اما روز گذشــته و 
در آخریــن جلســه و آن هــم پــس از یک نشســت پر از 
تنش، فریاد و فحاشــی، »حســن احمــدی« عضو دوره 
فعلی شــورا به‌عنوان شورای شهر ســاری انتخاب شد. 
در پیونــد بــا ایــن انتخاب چنــد نکته و ســوال را لازم به 

طرح می‌دانیم؛
همه ســخنی از بــزرگان فرهنــگ و ادبیــات را به‌خاطر 
یــک  به‌عنــوان  مــا  جمعــی  حافظــه  در  کــه  داریــم 
ضرب‌المثــل ماندگار شــده کــه می‌گوید: »بــه کارهای 
گــران، مــردِ کاردیده فرست.«)گلســتان ســعدی؛ باب 
هفتــم( امــروز شــهرداری ســاری بــا مشــکلات متعدد 
مالــی و عمرانــی مواجه اســت تا جایی‌که به شــهادت 
بســیاری از کارشناسان، این دستگاه اداری با بیش از 7 
هزار کارمند، به‌دشــواری می‌تواند حقوق پرســنل خود 
را ســر وقــت پرداخت کند و تقریباً هیــچ طرح عمرانی 
مشــخصی در دســت اجــرا نــدارد و مدیــران شــهری و 
همچنیــن اعضــای شــورا تــا ایــن لحظــه نشــان دادند 

ایده‌ای در چنته ندارند تا این مشکل را تدبیر کنند.
گلایــه  ســاری،  شــهرداری  مشــکلات  از  کــه  هرکســی 
شــهروندان و همچنیــن ســاختار فلج و فشــل عمارت 
شــهرداری آگاهــی اندکی داشــته باشــد، تأییــد خواهد 
کرد امروز مدیریت بر استانداری مازندران و همچنین 
فرمانــداری مرکز اســتان آســان‌تر از شــهرداری ســاری 
اســت و نیــاز بــود مدیــری قابــل بــرای طبقــه هفتــم 

ســاختمان عمارت شــهرداری انتخاب شود نه افرادی 
چون »محمدحســین قبادی« و »حســن احمدی« که 
مــردِ این میدان نیســتند و اساســاً بیــش از این‌که مدیر 

باشند، توهم مدیریت دارند.
شــورای شــهر در چنیــن شــرایطی لازم بود با وســواس 
بسیار دســت به انتخاب شهردار بزند و مشخصاً سراغ 
گزینه‌ای برود که گذشــته‌ای روشــن، ســوابق مدیریتی 
موفق و تســلطی کافی به حوزه مدیریت شهری داشته 
باشــد.  انتخــاب فردی چون »حســن احمــدی« که نه 
دانــش و تخصــص مرتبــط بــا ایــن حــوزه را دارد، نــه 
ســابقه مدیریت و نــه طرح و برنامه بــرای مدیریت بر 

شهرداری ساری که با مشــکلات چندلایه درگیر است، 
جای تأسف است و باید در انتظار روزهای سختی برای 

عمارت شهرداری بود.
شــورای شــهر بایــد توضیــح بدهــد مــاک وی بــرای 
انتخــاب شــهردار چــه شــاخص‌هایی بــود و آیــا صرفاً 
دوســتی می‌تواند ملاک و مبنایی برای چنین انتخابی 
باشــد ؟ اعضــای شــورا کــه در انتخــاب فــردی بــدون 
پشــتوانه مدیریــت به نام »محمد حســین قبــادی« از 
منظــر افکار عمومــی در مظــان اتهام هســتند، قبل از 
این‌که به شــهروندان پاســخ دهنــد، همــان انتخاب را 
تکــرار کردنــد و ایــن بــار فــردی ضعیف‌تر از قبــادی یا 

در خوش‌بینانه‌ترین نگاه، هم‌پایه با شــهردار ســابق را 
برگزیدند و معنای این انتخاب جز این نیست که کم‌تر 
از یک‌ســال بعد حســن احمدی نیز عزل و اســتیضاح 
خواهد شــد. آیا شورا نباید درخصوص انتخاب‌هایش، 
خــود را مســئول بدانــد و در برابــر شــهروندان و اهالی 
رســانه پاســخ‌گو باشــد ؟  حســن احمــدی نیز امــروز و 
فــردا بایــد به ایــن ســوال شــهروندان و فعالان رســانه 
پاســخ دهــد کــه در خود چــه توانــی دید که تصــور کرد 
می‌تواند شــهردار ساری باشــد ؟ کدام سابقه مدیریتی 
و کــدام پرونــده تحصیلی و دانش تخصصــی وی را بر 
آن داشــت که شهردار مرکز استان مازندران باشد ؟ در 
همین سه ســالی که وی عضو شورای شهر ساری شده 
اســت، به کــدام وعده خــود درخصوص درآمــد پایدار 
بــرای مرکــز اســتان عمل کــرد و چــه تضمینــی وجود 
دارد که بر کرســی شــهرداری موفق باشــد ؟ لازم است 
به حســن احمدی شــهردار جدید ســاری در نخســتین 
روز کاری‌اش یــادآور شــویم که اینجا ســاری اســت، نه 
دارغوز آباد و وی قرار اســت شهردار ساری باشد. نکته 
بعــدی درخصوص حســن احمدی که شــوربختانه در 
حــال حاضــر بایــد با عنــوان شــهردار ســاری از وی یاد 
کنیم، این اســت که در چندسطری که به‌عنوان برنامه 
برای شهرداری ساری درنظر گرفت و در جلسه قرائت 
کــرد نیز چیزی جــز ابهام و کلی‌گویی وجود نداشــت و 
در همین چندســطر ثابــت کرد به تعبیــر عامیانه گویا 
توی باغ نیســت. آنچه برای ما چون روز روشــن اســت 
این اســت که با چنین آزمون و خطاهایی که مشــخص 
نیســت برابر کدام معادلات و معاملات پنهانی انجام 
می‌گیرد، هزینه ســنگینی به جیب شهروندان تحمیل 
می‌شود و اعتماد شهروندان بیش از گذشته در خرمن 

سوءتدبیر اعضای شورای شهر خواهد سوخت.

از  مازنــدران  احمــر  هــال  جمعیــت  مدیرعامــل 
آماده‌باش تیم‌های عملیاتی اســتان برای پاسخگویی 

به درخواست‌های مردم در بارندگی خبر داد.
غلامعلــی فخــاری افــزود: در پــی هشــدار هواشناســی 
مبنــی بــر کاهش دمــای هــوا و بــارش رگبــاری پاییزی 
و احتمــال جــاری شــدن ســیلاب در مناطــق مختلــف 
مازندران، تمامی تیم‌های عملیاتی هلال‌احمر استان 

به حالت آماده‌باش درآمدند.
مدیرعامــل هلال‌احمــر مازندران با بیــان این‌که تمام 
هلال‌احمــر  پشــتیبانی  و  امــدادی  عملیاتــی،  تــوان 
گفــت؛  دارد،  قــرار  کامــل  آماده‌بــاش  در  مازنــدران 
تیم‌هــای مجهز امــداد و نجات هلال‌احمــر در تمامی 
شــعب و پایگاه‌های امداد و نجات جــاده‌ای مازندران 
امــدادی  درخواســت‌های  بــه  پاســخگویی  آمــاده 

شهروندان هستند.
فخــاری بــا تاکیــد بر عــدم حضــور مــردم در حواشــی 
در  کــه  رانندگانــی  همــه  از  مســیل‌ها  و  رودخانه‌هــا 
ویــژه مناطــق کوهســتانی  بــه  محورهــای مواصلاتــی 
مازنــدران در حــال تــردد هســتند خواســت بــا حفــظ 
خونسردی و رعایت اصول ایمنی، هرگونه نیاز امدادی 

خــود را بــا شــماره تلفــن ۱۱۲ نــدای امــداد هلال‌احمر 
در  مســتقر  امــدادی  عوامــل  بــا  و  بگذارنــد  درمیــان 

محورهای مواصلاتی همکاری لازم را داشته باشند.

نخســتین برف پاییــزی در گیلان ارتفاعــات و جاده‌های 
کوهستانی غرب استان در شهرستان‌های رضوان‌شهر و 

تالش را سفید پوش کرد.
رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای رضوان‌شهر 
بــا بیان این مطلــب گفت: بــارش برف کــه از عصر روز 
دوشنبه آغاز شده جاده‌های کوهستانی و محور پونل به 

خلخال را سفیدپوش کرد.
مهندس یونس هوشــمندپور افــزود: به‌دنبال تغییرات 
ناگهانــی و نفوذ توده هوای ســرد متاثــر از این تغییرات 
هم‌اکنون شــاهد بارش بــرف در محورهای کوهســتانی 
ایــن  المــاس  گردنــه  بــه  پونــل  جــاده  و  رضوان‌شــهر 

شهرستان هستیم.
وی بــا بیان این‌که از محدوده روســتای ییلاقی زندانه تا 
گردنــه المــاس بارش بــرف به‌صــورت مداوم و شــدید 
راننــدگان خودروهــای عبــوری ضمــن  گفــت:  اســت، 
اجتنــاب از ترددهــای غیرضــرور در ایــن محورها حتما 
تجهیــزات کامل زمســتانی و زنجیر چرخ همراه داشــته 
باشــند. هوشــمندپور افــزود: بــا توجــه به حضــور تمام 
وقــت نیروها و اکیپ‌هــای راهــداری در جاده‌ها، تمامی 
محورهــای کوهســتانی بــاز و تــردد فقط بــا زنجیر چرخ 
امکان‌پذیــر اســت. رییس اداره راهــداری و حمل و نقل 

جــاده تالش هم گفت: هم اکنون شــاهد بارش برف در 
تمامی محورهای کوهستانی این شهرستان هستیم.

مهندس غلام حســین بختشــاهی افزود: بــرف تمامی 
راه‌های کوهستانی تالش، اسالم و کرگان‌رود را فرا گرفته 
و تردد در محورهای کوهســتانی این شهرســتان فقط با 

زنجیر چرخ امکان‌پذیر است.
وی ضمــن توصیــه بــه راننــدگان وســائل نقلیــه مبنــی 
بــر پرهیــز از ترددهــای غیر‌ضــرور گفــت: محور اســالم 
بــه خلخــال از محــدوده روســتای اســبه وونی تــا گردنه 
الماس این شهرســتان هم اکنون پوشــیده از برف است 
و نیروهای راهداری با تلاش شبانه‌روزی مانع از انسداد 
مسیرها هستند. گفتنی است شهرستان تالش بزرگترین 
شهرستان گیلان واقع در غرب استان است و شهرستان 
رضوان‌شــهر هــم در همســایگی تالــش بــا حــدود ۸۰ 
هزار نفــر جمعیت و ۱۲۰ روســتا در ۷۰ کیلومتری غرب 
مرکز اســتان گیلان واقــع شــده و دارای ۷۰۰ کیلومتر راه 
اصلی، فرعی و روســتایی است. همچنین ۸۰۰ کیلومتر 
از جاده‌های جنگلی این شهرســتان که در گذشته تحت 
مراقبت شــرکت ســهامی جنگل شــفارود بــود، بدنبال 
خروج این شــرکت بهره بردار چوب از جنگل هم اکنون 

تحت پوشش اداره راهداری می است.

مدیرعامل ســازمان پسماند گیلان گفت: کارخانه‌های 
روزانــه  و رشــت  انزلــی  زبالــه در شــهرهای  بازیافــت 
حــدود ۷۵۰ تن زباله پذیرش می‌کنند و پســماندهایی 
پــردازش شــده و پــس ســرندی آن کــه دارای آلودگــی 

کمتری است دوباره به چرخه طبیعت بازمی‌گردد.
پســماند  مدیریــت  جلســه  حاشــیه  در  توانــا  شــهرام 
شهرســتان آســتارا اظهارکرد: در گیــان روزانه بیش از 
۲ هزار تــن زباله در قالب هفت پهنه پســماندی تولید 
می‌شود که برای ساماندهی این شرایط در طرح جامع 
مدیریت پسماند، استان به هفت پهنه شامل ۵۶ شهر 
و هزار و ۸۶۴ روســتا تقسیم شده که ۵۰ درصد زباله‌ها 
و پســماندها در پهنه مرکزی از جمله رشــت و ۱۴ شهر 
دیگر تولید می‌شود.     مدیر عامل پسماند استان گیلان 
تصریــح کــرد: تزریــق اعتبــارات در حــوزه ســاماندهی 
پســماند در دولت‌هــای قبــل به صورت قطــره چکانی 
انجام می‌شــد که بــا تمرکز دولت ســیزدهم بر تکمیل 
پروژه‌هــای نیمــه‌کاره، بخــش اعظمــی از ســاماندهی 
پســماندها در اســتان بــه ســرانجام رســید و در دولــت 

چهاردهم هم با قوت این موضوع پیگیری می‌شود.
مدیرعامل ســازمان پســماند اســتان عنوان کرد: برای 
مدیریت صحیح پســماند در استان ابتدا وضع موجود 
را ســاماندهی کردیم کــه بدین منظــور برنامه‌ریزی‌ها 
بــرای مواجهه بــا وضعیت‌های پیش رو آغاز شــد و در 
این راســتا با وجود ۲ کارخانه، بخش دیگری از پسماند 
به‌طــور مســتقیم به محل‌هــای دفن زبالــه مانند مرکز 

سراوان و مرکز دفن لاهیجان هدایت شد.
توانــا گفت: در حال حاضر پروژه مدیریت پســماند در 
لاهیجــان با ۹۵ درصد پیشــرفت فیزیکی و در ســراوان 
نیــز با تزریــق اعتبارات جدیــد در مرحلــه تکمیل قرار 
دارد و در نخستین گام دفن‌گاه‌های اصلی زباله استان 

ماننــد ســراوان و لاهیجــان را ســاماندهی و بهســازی 
کردیم که با دفن صحیح پســماند و بهسازی محیطی 
زباله‌ها و خاکریزی آن، وضع موجود تا حدی بهتر شد.
وی با اشــاره به افزایش ۳۰ درصدی تولید زباله استان 
در تعطیــات از جملــه نــوروز گفــت: گیــان و ســایر 
اســتان‌های شــمالی در ایام مســافری با حجــم بالایی 
از زبالــه مواجهنــد و طبق آخرین آماری کــه در ۱۵ روز 
نخســت ســال جــاری از تمــام شــهرداری‌های اســتان 

احصاء شد تولید زباله تا ۳۰ درصد افزایش داشت.
توانا با اشــاره به فرهنگ‌سازی و آموزش به گردشگران 
در ۳ بخش شــامل اقدام به ســفر، طول سفر و مقصد 

می‌گوید: مســئولان اســتان اگرچه اقدامــات موثری در 
مقصد ســفر در قالب فرهنگ‌ســازی برای گردشــگران 
در هتل‌هــا، بــوم گردی‌هــا و غیــره انجــام دادنــد امــا 
همچنــان خلاهایی در آموزش ایــن جمعیت از اقدام 

به سفر تا طول سفر مشاهده می شود.
مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند گیلان، به تمرکز 
اصلــی در تفکیک زباله از مبدا اشــاره و تاکید کرد: این 
موضوع در تمام شــهرهای اســتان بر اساس یک مدل 
هماهنــگ انجــام می‌شــود؛ بدیــن معنــا کــه تفکیــک 
زبالــه ابتــدا در همه ادارات، مــدارس و بخش اعظمی 
از اصنــاف نهادینه شــده و در ســال جــاری خانوارها به 

لیست جدید افزوده شده‌اند.
توانــا گفــت: در حقیقــت همگرایی بســیار خوبی میان 
دســتگاه‌های اســتان بــرای تفکیک زباله از مبدا شــکل 

گرفته و این طرح با جدیت دنبال می‌شود.
وی عنــوان کــرد: بــرای مدیریت درســت تفکیک زباله 
از مبــدا بــه ســمت تولیــد و به‌کارگیــری نــرم افزارهای 
هوشــمند رفتیم و به همین منظور اپلیکیشــن بهروب 
را تهیــه و در اختیــار مــردم قــرار دادیــم تــا بــا ثبت‌نام 
در آن و اعــام بــه مرکز، مســئولان مربوطــه افرادی را 
بــرای جمــع‌آوری زباله‌های تفکیک شــده به در منازل 
بفرســتند. وی افــزود: یکــی از پهنه‌هــای غــرب گیلان، 
شهرســتان بندر مرزی آستاراست که روزانه نزدیک به 
۱۰۰ تــن زباله تولید می‌کند و شــامل شــهرهای آســتارا 

کــه مدیریــت آن  اســت  و روســتاهای آن  لوندویــل  و 
حائــز اهمیت اســت و بناســت با اجرای این نــرم افزار 
هوشــمند زباله‌های تفکیک شده شهروندان آستارایی 

به صورت سامانه‌ای جمع‌آوری می‌شود.
مدیرعامــل پســماند اســتان گیــان تصریح کــرد: این 
نرم‌افــزار بــه همت شــهرداری آســتارا کــه دغدغه این 
امــر را داشــته و دارنــد در شهرســتان آســتارا بــه‌زودی 
راه‌انــدازی می شــود و مــردم می‌تواننــد به‌راحتی این 
اقــدام را انجــام داده و تشــویق متناســب را دریافــت 

نمایند.
توانا بیان کرد: در این راســتا مردم ابتدا باید آگاه شوند 
کــه در مرحله نخســت کمتر زباله تولید کنند و ســپس 
همــان زباله تولیــدی را مدیریــت و تفکیــک کنند و در 
مرحلــه بعد وظیفه ما جمع آوری و بازگرداند بخشــی 

از آن به چرخه تولید است.
وی خاطرنشــان کــرد: در شهرســتان آســتارا مکانی به 
وســعت بیــش از ۱۶ هکتار برای انباشــت زبالــه تعبیه 
شــده اســت؛ این روش جمع‌آوری و انباشت غیرقابل 
قبول در دراز مدت باعث مشکلات عدیده‌ای می‌شود، 
انباشــت،  ایــن  از  ناشــی  مســائل  مهم‌تریــن  از  یکــی 
شیرابه‌های حاصل از این زباله‌هاست که بخشی از آن 
به دریا و بخشی به زمین‌های کشاورزی وارد می‌شود از 
این‌رو باید مدیریت شــود تا شاهد مشکلات بعدی و از 

این دست نباشیم.
از  آســتارا  ایــن خصــوص شــهرداری  در  گفــت:  توانــا 
مشــاوران کاربلــدی بهــره گرفته اســت و ظــرف ۱۰ روز 
آینــده این طــرح تکمیل می‌شــود و شــهرداری پس از 
تاییــد اقدامــات مشــاوران آن را بــرای انجــام کارهــای 
بعــدی بــه ســازمان پســماند ارســال می‌کند تــا بعد از 

جمع‌بندی و تخصیص بودجه مناسب اجرایی شود.

 تحلیل »خبرشمال« بر انتخاب »حسن احمدی« عضو شورای شهر ششم
به‌عنوان شهردار ساری بدون هیچ پشتوانه علمی و سابقه مدیریتی؛

اینجا ساری است نه »دارغوزآباد«!

رییس ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری گرگان علت انتشــار بوی نامطبوع در این شهر را انتشــار گاز »مرکاپتان« در 
ایستگاه‌های تقلیل فشار در جاده آق‌قلا اعلام کرد.

موسی‌الرضا صفری اظهار داشت: پس از تماس‌های برخی از شهروندان با سامانه ۱۲۵ مبنی بر بوی گاز پیچیده شده در شهر گرگان 
که بیشتر در شهرک‌های واقع در کمربندی به مشام می‌رسید، تیم عملیاتی جهت بررسی اعزام شد.

وی بیان کرد: با بررسی به عمل آمده و هماهنگی با اداره گاز گرگان مشخص شد بوی نامطبوع پیچیده شده در شهر مرتبط با گازی 
به‌نام »مرکاپتان« که در ایستگاه‌های تقلیل فشار در جاده آق‌قلا به گاز شهری تزریق می‌شود و در مدت زمان کوتاهی نشت نموده 
و به سرعت رفع شده است. وی خاطرنشان کرد: گاز شهری کاملا بدون بو بوده و در این صورت قابل تشخیص نیست و خطر انفجار 
دارد. صفری افزود: بر همین اساس در ایستگاه‌های تقلیل فشار گاز شهری، گازی به نام »مرکاپتان« که در صورت نشت باعث بوی 

نامطبوعی می‌شود، تزریق می‌کنند تا قابل تشخیص باشد.

علت بوی نامطبوع در شهر 
گرگان چه بود 

مدیرعامل سازمان پسماند گیلان خبر داد:

بازیافت حدود ۷۵۰ تن زباله در استان

 نخستین برف پاییزی
 غرب گیلان را سفیدپوش کرد

مدیرعامل هلال‌احمر مازندران:

تیم‌های عملیاتی در آماده باش هستند
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3030 
چهار‌شـــــــــــنبه

آبـــــــــــان 1403   02
19 ربیـــــــع‌الثانی 1446

هشدار معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره 
افزایش دشت‌های بیابانی در کشور
معــاون توســعه مدیریت و منابــع انســانی وزارت جهاد کشــاورزی 
گفــت: میــزان آب تجدیدپذیــر بــه شــدت محــدود شــده و تعــداد 

دشت‌های بیابانی در کشور در حال افزایش است.
به گزارش روابط عمومی ســازمان جهاد کشاورزی استان مازندران، 
شاهپور علایی مقدم در نشست با مسوولان جهاد کشاورزی استان، 
با اشاره اینکه بخش کشاورزی پیچیدگی زیادی دارد اظهار کرد: نگاه 
به کشــاورزی ایران از منظر تصمیم گیران این بخش نیازمند تغییر 
اســت. وی افــزود: برای عملی شــدن توقــع ها باید چتــر حمایتی را 
بیشــتر کرد، هرکشوری با بارش زیر ۵۰۰ میلیمتر بارش، کشاورزی با 
خطر پذیری انجام می شــود، طبق آمار رسمی متوسط بارندگی در 

کشور از ۲۶۰ میلیمتر به ۲۰۰ تا ۲۴۰ میلیمتر رسیده است.
معــاون توســعه مدیریــت و منابع انســانی وزارت جهاد کشــاورزی، 
مهاجــرت از اســتان‌های دیگر بــه مازندران و خرد شــدن زمین‌های 
کشــاورزی را ۲ معضل مهم این استان عنوان کرد و گفت: کشاورزی 

در ایران توام با مشقت است.
وی با بیان اینکه کشــاورزی ایران بســیار شــکننده است، گفت: امروز 
۱۲۵ میلیــون تــن محصــولات کشــاورزی با شــرایط و تغییــر اقلیم، 

محدودیت منابع آب و افزایش جمعیت تولید می‌شود.
علایی مقدم با بیان اینکه تنوع محصولات کشــاورزی ما زیاد است، 
ادامه داد: خرد شــدن زمین های کشــاورزی در این ســال ها معضل 
جدی است، وقتی مکانیزاسیون اتفاق نمی‌افتد، بهره‌وری به شدت 
افــت کــرده و هزینه بــالا می‌رود و برای کشــاورزان صرفــه اقتصادی 

ندارد.
وی بیــان کــرد: مقوله شناســنامه دار کــردن باغ‌های مازنــدران باید 
جدی‌تــر دنبــال شــود؛ همچنیــن جــوان گرایــی در وزارت و بدنــه 

سازمان‌ها باید شکل بگیرد.
وی تصریــح کــرد: در برنامــه ریــزی هــای کلان همواره ســه اســتان 
خوزســتان، فــارس و مازندران به دلیل تنــوع اقلیم نوع محصولات 
کشــاورزی و پتانسیل کشــاورزی جزو اســتان های مهم وزارت جهاد 

هستند و نقش مهمی در سهم وری در بخش کشاورزی دارند.
وی بــا تاکیــد برضــرورت افزایــش بهــره‌وری در واحد ســطح گفت: 
افزایش بهره وری مســتلزم این اســت که انتقال یافته‌های علمی و 

تحقیقاتی به درستی به مزرعه و بسترهای تولید برسد.
معاون توســعه مدیریت و منابع انســانی وزارت جهاد کشــاورزی با 
بیــان اینکه آمــوزش وترویج، پــل تحقیقاتی بین تحقیقــات و اجرا، 
اســت خاطرنشــان کرد: باید در این بخش تقویت شــویم زیرا با این 
روند آگاهی و دانش کشاورز افزایش می‌یابد و با بهبود این میانگین 
عملکــرد و برداشــت در ســطح به مراتب بیشــتر شــده و کشــاورزی 
اقتصــادی خواهــد بود و همچنین پایه امنیــت غذایی نیز محکم تر 
می‌شــود. علایــی مقدم بــا تاکید بر لزوم توســعه صنایــع تکمیلی و 
بسته بندی افزود: بسته بندی باید در اولویت صنایع کشاورزی باشد. 

همچنین بسته‌های تولیدی باید شناسنامه داشته باشند.

جابجایی بیش از ۲ میلیون و ۴۰۷ هزار 
مسافر با ناوگان عمومی مازندران 
عیســی خادمی رئیــس اداره حمل و نقل مســافر اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: بیــش از ۲ میلیون و 
۴۰۷ هزار مسافر از ابتدای امسال تا پایان مهر با ناوگان حمل و نقل 

عمومی مازندران جا به جا شدند.
او افــزود: ایــن میــزان جابجایــی مســافر در قالــب ۵۵۴ هــزار و ۲۲۲ 
ســفر انجام که نسبت به مدت مشــابه سال گذشته شاهد افزایش ۲ 

درصدی سفر هستیم.
خادمــی گفــت: سیاســت ایــن اداره کل، جابجایــی ایمــن و آســان 
مســافران اســت و در این راســتا نظارت مضاعفی بر نحوه عملکرد 

شرکت‌ها و ناوگان عمومی انجام می‌شود.
او افــزود: فعالیــت غیــر مجــاز ســایت‌ها و اپلیکیشــن‌های اینترنتی 
درون شــهری مانند اســنپ و تبســی و... در بخش حمل و نقل بین 
شــهری موجــب بــروز مشــکلاتی بــرای هموطنان شــده اســت، لذا 
توصیــه می‌گردد هموطنان از ناوگان حمل و نقل عمومی که دارای 
مزیت‌های فراوانی همچون امنیت سفر، رانندگان حرفه‌ای، ناوگان 
دارای شناســنامه و کارت هوشــمند، ایمنی سفر و رانندگان حرفه‌ای 
و... هســتند بــرای جلوگیــری از هرگونــه مشــکل احتمالی اســتفاده 

نمایند.
خادمی گفت: در بخش جابجایی مسافر اقدامات خوبی انجام شده 
اســت، به گونه‌ای که در حال حاضر بسیاری از خدمات به مسافران 
اعم از فروش بلیت در بســتر وب به مسافرین ارائه می‌گردد و لزوم 
ارتقای ارائه خدمات با توجه به مطالبات مســافران جزو ضروریات 

ادامه فعالیت دراین بخش است.
رئیس اداره حمل و نقل مسافر استان گفت: در سیستم حمل‌و‌نقل 
زمینی، شــرکت‌های مســافربری، رانندگان اتوبوس و خدمه سفر در 
قبال مسافران مسئولیت دارند و موظف به رعایت قوانین و مقررات 

حمل و نقل هستند.
خادمــی افــزود: در مازنــدران ۲۲۱ شــرکت حمل و نقلــی در بخش 
مســافر فعالیت دارند و مسافران می‌توانند هرگونه انتقاد و شکایت 
خود از شرکت‌ها و پایانه‌های مسافربری و یا رانندگان حوزه حمل و 
نقل مسافر بین شهری را از طریق سامانه ۱۴۱ به این اداره کل اطلاع 
دهند تا مــورد پیگیری قرارگیرد و درصورت لزوم درکمیســیون‌های 
مربــوط بــه تخلف شــرکت، راننــدگان یا مالک وســیله نقلیــه مورد 

رسیدگی قرار خواهد گرفت.

اخبار

۳ هزار و ۵۳۶ تن فرآورده لبنی تحت نظارت اداره دامپزشکی آمل در شش ماهه نخست امسال صادر شد.
 دکتر حمید رســولی زاده رئیس دامپزشــکی آمل گفت: شهرستان آمل از سرآمدترین شهرستان‌های کشور در زمینه صادرات محصولات 
لبنی می‌باشد بطوریکه طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲، ۳ هزار و ۹۳۰ تن و طی شش ماهه نخست امسال، ۳ هزار و ۵۳۶ تن محصول لبنی اعم 
از شیر، پنیر، ماست، خامه، دوغ، پودر شیرخشک و پودر آب پنیر از کارخانجات لبنی این شهرستان تحت نظارت همکاران پرتلاشمان در 
مجموعه اداره دامپزشــکی شهرســتان آمل به مقصد کشور‌های اتحادیه اوراسیا و خاورمیانه صادر شده اســت. او افزود: اتحادیه اوراسیا و 
بسیاری از کشور‌های مقصد محصولات لبنی، سازمان دامپزشکی را بعنوان مرجع ذیصلاح جهت صدور گواهی‌های صادرات فراورده‌های 
لبنی می‌شناسند. رئیس اداره دامپزشکی شهرستان آمل در پایان گفت: کارخانجات لبنی صادرکننده دارای کد IR دامپزشکی هستند که 
در واقع گواهینامه تایید رعایت ضوابط ایمنی و بهداشتی در کارخانجات تولیدی و یکی از الزامات صادرات فراورده هایشان است و بدین 

معنی که سلامت فرآورده‌های لبنی از واحد‌های گاوداری شیری تا مرحله صادرات تحت نظارت دامپزشکی است.

صادرات ۳ هزار و ۵۳۶ تن 
فرآورده لبنی تحت نظارت 
اداره دامپزشکی آمل 

انجمــن جراحــان قلــب و عــروق و قفســه ســینه بریــج 
اروپا- آســیایی به دکتر شــروین ضیابخش طبری اولین 
جــراح قلب بــاز مازندران مدال فــداکاری اهداء و به این 
پزشــک مازندرانی لقب »استاد برجسته و مرد خردمند 

بی‌نظیر« داده است.
انجمــن جراحــان قلــب و عــروق و قفســه ســینه بریــج 
اروپــا- آســیایی در کنگــره جراحــی قلــب رومانــی که در 
شــهر »یــاش« کشــور رومانــی برگــزار شــده اســت، ایــن 
جایزه و لوح ســپاس را به پاس یک عمر فعالیت حرفه 
ای کــه بــر مهــارت، تلاش بی وقفــه و نوآوری‌هــای موثر 
در جراحــی قلــب اســتوار اســت، را بــه دکتــر ضیابخش 
طبری فوق تخصص جراحی قلب و عضو هیات علمی 

دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران تقدیم کرده است. در 
ایــن لوح ســپاس که از ســوی رییس انجمن اهداء شــده 
اســت، همچنین آمده اســت که »کار شما مرزهای علم 
را جابــه جا کرد و جان های بســیاری را نجــات داد. تاثیر 
آن واقعی و عمیق اســت با مهارت، عشــق به نوآوری و 
شــفقت های تان، شما چشم اندازهای جدیدی در اتاق 
عمل خلق کرده اید. آینده جراحی قلب نشان از ردپای 
شما خواهد داشت. شما یک رهبر، معلم و الهام بخش 
هســتید. نفوذ شــما برای ســال ها در این حوزه احساس 
خواهد شد.« دکتر ضیابخش طبری در این کنگره که در 
۱۸ اکتبر ۲۰۲۴ در شــهر یاش برگزار شــد دربــاره »اثرات 
آنژیوپلاســتیهای قلبــی بــرروی نتایــج جراحــی بایپــس 

کرونر در آینده« ســخنرانی کرد. ضیابخش طبری اولین 
جراح قلــب باز مازندران و عضو هیات علمی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مازندران، در ســال ۱۳۴۵ از پدر و مادری 
فرهنگی در شهرســتان بابل متولــد و تمام تحصیلات از 
دوران ابتدایــی را در تهــران گذرانــد. این پزشــک حاذق 
در ســال ۱۳۸۳ مجهزتریــن بخــش جراحــی قلــب را در 
بیمارســتان شــفای ســاری راه انــدازی و اولیــن جراحــی 
قلب در اســتان مازنــدران را انجام داد. پــس از آن حدود 
هشــت هزار جراحی قلب باز موفق در ســه بیمارســتانی 
که پشــت ســر هم در شــفا، مرکز قلب مازندران و نهایت 
در بیمارســتان نیمه شعبان راه اندازی کرده است، انجام 
شد. این فوق تخصص حدود ۵۰ مقاله تحقیقاتی انجام 

داد کــه در حــدود ۳۰ کنگــره بیــن المللــی در کشــورهای 
مختلــف دنیا بــه دعوت رییــس انجمن ســخنرانی کرده 
اســت و در طــی تحقیقات فرمول محلولــی رو تهیه کرده 
اســت کــه بــرای نگهــداری و بهبــود دوام وریدهــای پا که 
مورد استفاده در بایپس کرونر در جراحی قلب باز نتیجه 
خوبی داشــته، بدســت آورده اســت که در کنگــره جهانی 
EACTS معرفــی و مــورد بحــث و تاییــد قــرار گرفــت که 
محلول »کربس بعلاوه وراپامیل« بود و نتیجه ی ۲ ســال 
تحقیقاتش و گروه تحقیقاتی همکارش بوده است. دکتر 
شــروین ضیابخــش طبری عضــو هیات علمی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مازندران در ســال ۱۳۹۵ به مقام استادی 

)پروفسوری( جراحی قلب ارتقا یافته است.

 ëمائده مطهری زاده 
این روزها در خبرگزاری‌ها، اخبارِ سرشــماری کشــاورزی 

در صدر قرار گرفته است.
در مازنــدران نیز طی روزهای اخیــر، گزارش‌هایی مبنی 
بــر اهمیــت و ضــرورت سرشــماری کشــاورزی منتشــر 
شــده اســت. سرشــماری کشــاورزی هــر ده ســال یکبــار 
انجام می‌شــود. سرشــماری عمومی کشاورزی به معنی 
شــمارش همه واحدهای کشــاورزی و ثبت خصوصیات 
هر یک به طور جداگانه اســت. همچنین این سرشماری 
تمــام واحدهــای کشــاورزی نقاط روســتایی و شــهری را 
تحــت پوشــش قــرار می‌دهد. سرشــماری کشــاورزی ۱۲ 
آبــان ماه ۱۴۰۳ به طور رســمی در کشــور آغاز می‌شــود. 
فرمان اجرای سرشماری عمومی کشاورزی اول شهریور 
از ســوی مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور کشــور ابلاغ 
شد. در این ابلاغیه آمده است »در اجرای ماده ۴ قانون 
مرکز آمار ایران و با اســتناد به مصوبه ۶۲ جلســه شورای 
عالی آمار، شورای راهبری سرشماری عمومی کشاورزی 
ســال ۱۴۰۳، ســازمان برنامه و بودجه کشــور و مرکز آمار 
ایــران و پژوهشــکده تابعــه مکلــف هســتند سرشــماری 
عمومــی کشــاورزی را در آبان ماه ســال ۱۴۰۳ به مرحله 
اجرا درآورند. در مدت زمان اجرای سرشماری یاد شده، 
تمام وزارتخانه‌ها، مؤسســات دولتی و وابســته به دولت 
و شــرکت‌های دولتی مکلف هســتند بر اســاس مواد ۵ و 
۶ قانــون مرکز آمار ایران نســبت بــه در اختیار قرار دادن 
تمــام امکانات و تجهیــزات مورد نیاز سرشــماری اقدام 
کننــد.« یکــی از پرســش‌های متــداول ایــن اســت که در 
سرشماری کشاورزی چه چیزی مورد ارزیابی قرار گیرد.

سرشــماری عمومی کشــاورزی به معنی شــمارش همه 
واحدهای کشــاورزی کشــور و ثبت خصوصیــات هر یک 
بــه طــور جداگانه بوده و از آنجا که این سرشــماری تمام 
واحدهــای کشــاورزی نقــاط روســتایی و شــهری سراســر 
کشــور را تحت پوشــش قرار می‌دهد، به آن سرشــماری 

عمومی کشاورزی گفته می‌شود.
همچنیــن سرشــماری کشــاورزی، گــردآوری اطلاعــات 
»پــرورش  شــامل  کشــاورزی  مختلــف  فعالیت‌هــای 
محصــولات ســالانه نظیر گنــدم، جو، شــلتوک و ذرت«، 
»پرورش محصولات دائمی نظیر پرتقال، ســیب، خرما 
و انگــور«، »پــرورش گاو و گوســاله، گوســفند و بــره، بــز و 
بزغالــه، گاومیــش و بچــه گاومیش و شــتر و بچه شــتر«، 
آبزیــان  »پــرورش  گلخانــه‌ای«،  محصــولات  »کشــت 
خوراکــی شــامل ماهیــان گرمایــی و ســردابی و میگــو«، 
»پــرورش طیــور«، »پــرورش کــرم ابریشــم« و »پرورش 

زنبور عسل« از بهره برداران کشاورزی است.
بر اساس آخرین سرشماری که در سال ۱۳۹۳ اجرا شده 
بیــش از ۴ میلیون بهره بردار کشــاورزی در کشــور وجود 
دارد کــه ۹۰ درصــد آنهــا در مناطــق روســتایی فعالیت 
دارند. در ایران تاکنون ۵ سرشماری در سال‌های ۱۳۵۲، 
۱۳۶۷، ۱۳۷۲ و ۱۳۸۲ خورشــیدی بــا اســتفاده از ابــزار 
کاغذی و سال ۱۳۹۳ با استفاده از ابزار الکترونیکی تبلت 
اجرا و نتایج آن در سطح کوچک‌ترین واحد جغرافیایی 
آبــادی منتشــر شــد. مقایســه سرشــماری‌های  و  شــهر 
کشــاورزی در کشــورها نشــان می‌دهد که کشــور ایران به 
لحاظ تعداد سرشــماری در منطقه آسیا با ۵ سرشماری 
جز کشــورهای پیشــرو است. ســطح ســواد بهره برداران 
ســبب شده تا سرشماری بیشــتر حضوری و تلفنی باشد 
در حالی که این امر در کشــورهای پیشــرفته مثل آمریکا 
به دلیل سطح سواد بالا کشاورزان به شکل خوداظهاری 
و با ارســال فرم‌های مربوطه به شکل الکترونیکی انجام 
می‌شــود. بررســی تاریخی از وضعیت کشــاورزی نشــان 
مــی دهد کــه از تبعات درازمــدت تغییــرات اقلیمی در 
این خطه که قطب کشــاورزی ایران محســوب می شــود 
و بخشــی از تامین امنیت غذایی کشــور را بر عهده دارد، 
آســیب پذیر شدن گونه های مختلف کشاورزی بویژه در 

مناطق جلگه ای است.
گونه های کشــاورزی در مازندران علاوه بر نیازمندیشان 
بــه آب و بارندگــی کافــی، در برابــر کاهــش یــا افزایــش 
ناگهانی دمای هوا نیز حســاس هستند. به عنوان نمونه، 
بارندگــی هــای بی موقع مــاه مــرداد ســال ۱۳۹۷ که در 
مازندران به ماه »انجیر پزان« هم معروف است؛ سبب 
شــده تــا میــوه درختان انجیــر مرغوبیــت کافی نداشــته 
باشند، همین موضوع امسال بر عکس شده است یعنی 
در مــرداد مــاه امســال بــا تغییــر اقلیم علاوه بــر کاهش 
۱.۵درجه ای متوسط دما، افزایش حدود ۳۵۰ درصدی 
بارندگی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ثبت رسیده 

اســت. نمونــه دیگــر تغییــر اقلیــم و پیامدهــای آن بــر 
تولیدات محصولات کشــاورزی مازندران گرمای سوزان 
مــاه هــای خرداد و تیــر بر مرغوبیــت گونه هــای دیگر از 
جملــه صیفی جــات و محصولات زراعی و باغی اســت، 
ایــن که باغداران مازنــدران در نیمه فصــل پاییز که اوج 
رســیدن میوه مرکبات محسوب می شود مانند سال ۹۵ 
شاهد بارش سنگین برف و کاهش دمای هوا تا ۱۰ درجه 
زیــر صفر باشــند و یــا برنجــکاران در ماه خــرداد و اوایل 
تیر که زمان رســیدن شــالی اســت با افزایــش دمای هوا 
و رســیدن آن به بالای ۴۰ درجه مواجه شــوند، واقعیتی 
گویــا از مخاطــرات تغییــرات اقلیمــی علیــه گونــه های 
کشاورزی استان اســت. رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی 
و منابــع طبیعــی مازنــدران دربــاره تاثیــرات و تبعــات 
تغییــرات اقلیمــی می گویــد: تغییــرات اقلیمی ســریع 

برای کشاورزی و منابع آبی استان نگران کننده است.
مجتبــی محمودی مــی افزاید: بــا توجه به شــکنندگی و 
حساســیت بســیار بالای محیط زیســتی، کمبود بارش و 
افزایش دما اکولوژی اســتان را در خطر گســترش شــیوع 

انواع آفات و بیماری نیز قرار داده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه هنــوز موسســات و واحــد هــای 
تحقیقاتــی داده هــای تغییر اقلیمی را بــه صورت کامل 
به دســت نیاورده اند و تحلیل ها برای رشــد و نمو گونه 
های مختلف کشاورزی شروع نشده است، اظهار کردند: 
مشــاهدات و تحقیقات اولیه نشــان می دهد که به دلیل 
افزایــش دمــای هــوا، گونــه های کشــاورزی اســتان برای 
رســیدن به دمای متعــادل باید تا یکصد متر به ســمت 
ارتقاعــات کوچ کنند. رئیس مرکز تحقیقات کشــاورزی و 
منابع طبیعی مازندران توضیح داد: از آنجایی که تغییر 
اقلیم با افزایش دما ســریع در حال انجام اســت، الگوی 
کشــت محصــولات کشــاورزی در اســتان باوجــود هزینه 

های سنگین، دوباره باید انجام شود.
وی افزود: موسســات تحقیقات کشاورزی باید بر اساس 
تغییــر اقلیــم رقم هــای مختلف محصولات کشــاورزی 
مقــاوم به گرما و کم آب بر را بر اســاس شــرایط اقلیمی 
جدید اســتان تهیه کنند. محمودی وضعیت منابع آبی 
اســتان مازندران و برداشــت بی رویه و غیر اصولی برای 
مصــارف کشــاورزی را هــم نگــران کننده توصیــف کرد و 
گفت: اگر روند بالا کشــیدن آب از چاه های کشــاورزی به 
همین صورت ادامه یابد، با ورود آب شور دریای خزر به 
منابــع آب های زیــر زمینی، آینده وحشــتناکی در انتظار 

کشاورزی استان خواهد بود.
نکتــه مهمــی که بــا اجــرای سرشــماری کشــاورزی برای 
اســتان مازندران باید به آن توجه کــرد، وضعیت تغییر 
کاربــری های غیر قانونی اســت، کمبــود زمین در مقابل 
تقاضــای زیاد برای آن از سراســر کشــور در اســتانی که از 

آب و هــوای معتــدل خــزری برخــوردار اســت و مواهب 
خــدادادی بــی نظیــری ماننــد جنــگل هــای هیرکانــی و 
بیشــترین میــزان ســواحل دریــای خــزر را در خــود جای 
داده، ســبب شــده اســت تا طی چند دهه گذشته گرفتار 
پدیــده ناهنجــار و امنیت شــکنی به نام »تغییــر کاربری 

غیرمجاز اراضی« مواجه شود.
اظهــارات رییــس ســازمان برنامــه و بودجــه مازنــدران 
در جلســه شــورای برنامــه ریــزی نشــان مــی دهــد که از 
ســال ۱۳۹۳ تــا پایان ســال گذشــته یکهــزار و ۲۷۵ طرح 
ســرمایه‌گذاری بــا ۲هــزار هکتار مصوبــه تغییــر کاربری 
شــورای برنامــه ریــزی دریافــت کرد کــه طبق بررســی و 
پایــش، حــدود ۷۰ درصــد تغییــر کاربــری زمیــن بــرای 
اجــرای طرح‌هــای ســرمایه‌گذاری انحــراف داشــته و به 
جای اجرای طرح های تولیدی، ویلا و کافی شاپ در این 
اراضی احداث شــده است. فرج الله فتح الله می افزاید: 
بــه دلیــل ضعف در نظــارت علاوه بــر این که بازگشــت 
زمین های واگذار شــده را نداریــم بلکه پهنه های جدید 
برای تغییر کاربری با هدف ســرمایه گذاری در مازندران 
همچنــان وجــود دارد. وی با توضیح ایــن که ۷۵ درصد 

مصوبات شــورای برنامه‌ریــزی در مقولــه تغییر کاربری 
زمیــن برای اجــرای طرح‌های ســرمایه‌گذاری مربوط به 
جهاد کشــاورزی و شــیلات، هفت درصد صنعتی و پنج 
درصد گردشــگری بوده است، ادامه می دهد : در پایش 
اجرای طرح‌های ســرمایه‌گذاری که با مصوبات شــورای 
برنامه‌ریزی تغییر کاربری زمین را دریافت کرد، بعضی 

از طرح ها اصلا جایش پیدا نشده است.
وی بــا بیان این که بســیاری از زمین هــای تغییر کاربری 
شــده بــدون پروانه ســاخت و بهره‌برداری اســت، اظهار 
کــرد : همچنین عملیــات اجرایی بســیاری از طرح های 

سرمایه‌گذاری همچنان اصلا شروع نشده است.
رییــس ســازمان برنامــه و بودجــه مازندران بــه چندین 
نمونــه از انحــراف مصوبــات زمیــن های تغییــر کاربری 
شــده بــرای ســرمایه‌گذاری اشــاره کــرد و مــی افزایــد : 
مصوبات تغییر کاربری برای ساخت انبار های کشاورزی 
و ایجاد گل و گیاه تبدیل به ویلا و کافی شاپ شده است.
فتح الله پور با ذکر این نکته که انحراف در تغییر کاربری 
زمیــن های کشــاورزی و منابــع طبیعــی در مازندران در 
حالی است که از معافیت های بالایی برخوردار هستند، 
می گوید : زمینی که برای ســرمایه‌گذاری گیاهان دارویی 

تغییر کاربری دریافت کرد، به ویلا سازی تبدیل شد.
وی تصریــح مــی کنــد : زمینــی که بــرای ســرمایه‌گذاری 
ســاخت متــل از شــورای برنامه‌ریــزی مازنــدران تغییــر 
کاربــری گرفتــه بوده اســت، به ســاخت ویــا مخصوص 

پزشکان در چپکرود جویبار تبدیل شده است.
رییس ســازمان برنامــه و بودجه مازنــدران زمان اجرای 
سرشــماری کشــاورزی از ۱۲ آبان تا ۲۶ آذر اســت و همه 
اطلاعــات مــورد نیــاز بخــش کشــاورزی در ایــن طــرح 
احصاء می‌شــود. فتح الله پور آمار را اساس برنامه ریزی 
دانست و خواستار اجرای دقیق طرح شد واز مسئولان و 
کشــاورزان به خصوص روســتاییان خواست با این طرح 

همکاری همه جانبه داشته باشند.
رییــس ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران با اشــاره به 
اهمیــت انجام سرشــماری عمومــی کشــاورزی در آبان 
ماه ســال جاری گفت: همکاری صادقانه تولید کنندگان 
محصــولات  بــازار  مدیریــت  سرشــماری،  مامــوران  بــا 

کشاورزی استان را از گمراهی خارج می کند.
بابــک مومنی با ذکر این نکته که برخی از تولید کنندگان 
تصــور غلطــی از دادن آمــار و اطلاعــات دقیــق نســبت 
به ســطح زیر کشــت، مقدار تولیــد، نوع زراعــت و ارقام 
کشــت، ‌ وضعیــت مالکیــت زمیــن، تجهیــزات و ادوات 
کشــاورزی و مصــرف ســموم دارنــد، مــی گویــد :‌ به طور 
یقین آمار درست و واقعی از آخرین وضعیت کشاورزی 
در مازنــدران، منافــع هر یــک از تولید کننــدگان را در پی 
دارد. وی بــا بیان ایــن که نظام برنامه ریزی و نقشــه راه 
کشــاورزی مازنــدران به وجــود بانــک اطلاعاتی صحیح 
نیازمند اســت که در سرشــماری عمومی کشاورزی آبان 
ماه امسال بدست می آید، ادامه داد:‌ همکاری صادقانه 
با ماموران سرشماری کشاورزی و ارایه آمار واقعی بانک 
اطلاعاتی کشاورزی استان را ایجاد و با آمایش سرزمینی 
کشــاورزی واقعی استان می توان برنامه ریزی صحیحی 
کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رییــس  کــرد.  عملیاتــی  را 
مازنــدران بــه وجود انــواع محصــولات کشــاورزی مازاد 
زراعــی، باغــی و دامی و مشــکلات مدیریــت بر مصرف 
بــازار ایــن محصولات اشــاره کــرد و می افزایــد : اگر آمار 
واقعی از تولید و مصرف در اســتان وجود داشــته باشــد، 
مدیریــت بــازار داخلی و خارجــی بــا واردات و صادرات 
تنظیــم مــی شــود.  مومنی بــر لــزوم اســتفاده از فناوری 
های نوین در انجام سرشــماری عمومی کشاورزی کشور 
تاکیــد کرد و می گوید : با پایش مســتمر بانک اطلاعاتی 
کشــاورزی عــاوه بر افزایــش تولیــد، صیانــت از اراضی 
کشــاورزی و منابع طبیعی نیز تضمین می شــود. برخی 
از آمارها حاکی از آن است که ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار بهره 
بردار در کشور فعالیت دارند اما آمار مرکز آمار این عدد 
را ۴ میلیون نفر اعلام می‌کند. در سرشــماری کشــاورزی 
آبان ماه قرار اســت ۲۸۰ قلم مورد پرســش باشــد و این 
امر از تمام بهره برداران خواهد بود. بر اســاس ســخنان 
رئیس مرکز آمار ایران، سرشــماری کشــاورزی حدود ۴۵ 
روز بــه طــول می‌انجامــد و داده‌ها و اطلاعات به دســت 
آمــده محرمانه بوده و قابلیت انتشــار نــدارد؛ اما پس از 
اســتخراج نتایــج، اطلاعات نهایــی در اختیــار نهادهای 
مربوطــه قرار می‌گیرد. همچنین نتایج آمار سرشــماری 
عمومی کشــاورزی آبان امســال، اوایل سال ۱۴۰۴ به‌طور 

رسمی اعلام خواهد شد.

»خبرشمال« با توجه به اهمیت و ضرورت سرشماری عمومی کشاورزی در مازندران گزارش می‌دهد؛

شناسایی امکانات، دارایی‌ها و ظرفیت‌های کشاورزی 

آبان ماه  سرشــماری کشــاورزی ۱۲ 
۱۴۰۳ به طور رســمی در کشــور آغاز 
سرشماری  اجرای  فرمان  می‌شــود. 
عمومی کشــاورزی اول شــهریور از 
رئیس  پزشــکیان،  مســعود  سوی 
جمهور کشور ابلاغ شد. در این ابلاغیه 
آمده اســت »در اجرای ماده ۴ قانون 
مرکز آمار ایران و با استناد به مصوبه 
۶۲ جلسه شــورای عالی آمار، شورای 
راهبری سرشماری عمومی کشاورزی 
بودجه  و  برنامه  سازمان   ،۱۴۰۳ سال 
کشور و مرکز آمار ایران و پژوهشکده 
سرشــماری  هســتند  مکلف  تابعه 
سال  ماه  آبان  در  را  کشاورزی  عمومی 

۱۴۰۳ به مرحله اجرا درآورند.

نکته مهمی که با اجرای سرشــماری 
کشــاورزی برای استان مازندران باید 
تغییر  وضعیــت  کرد،  توجــه  آن  به 
کاربری های غیر قانونی است، کمبود 
زمین در مقابــل تقاضای زیاد برای آن 
از سراسر کشــور در استانی که از آب و 
هوای معتدل خزری برخوردار اســت 
مانند  نظیری  بی  خدادادی  مواهب  و 
جنگل هــای هیرکانی و بیشــترین 
میزان ســواحل دریای خزر را در خود 
جای داده، سبب شده است تا طی چند 
و  ناهنجار  پدیده  گرفتار  گذشته  دهه 
امنیت شــکنی به نام »تغییر کاربری 

غیرمجاز اراضی« مواجه شود.

کاری دریافت کرد اولین جراح قلب باز مازندران، مدال فدا
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ایثار و شهادت

خاطراتى از شهيد خليل شمشيربند
همســر شــهيد خليل شمشــيربند در مورد خاطــرات و خصوصيات بارز 

شهيد اينگونه م‌ىگويد:
خســتگى ناپذيــر بــود و بــا تمام وجــود در خدمــت انقلاب قرار داشــت. 
هنگامــى كــه از ايشــان مــى خواســتم حداقــل موقعــى كه بــه مرخصى 
م‌ىآيد چند روز بيشــتر در منــزل بماند، در جوابم مى گفت: من آرزويم 
اين اســت كه به اســام خدمت كنم و شــهيد شــوم؛ هرچند كه لياقت و 
ســعادت شــهيد شــدن در وجودم نيســت شــهيد بيشــتر در جبهه بود تا 
در منــزل، روزى مــاه مبارك رمضان من در مســجد بــودم ناگهان دختر 

كوچكم آمد و گفت يك مردى جلو درب ايستاده و با شما كار دارد.
من دوان دوان آمدم ديدم شــهيد خليل اســت با لباس ســبز ســپاه، به 
دخترم گفتم: او پدرت است و به شهيد گفتم آنقدر در جبهه ميمانى كه 
فرزندت ترا نمى شناسد آن موقع حدود يك سال بود كه در جبهه بود و 

تازه به مرخصى آمده بود.
شــهید مى گفت به گفته امام، ما كه رفتنى هســتيم پس چه بهتر اســت 
كه در راه دين و « قرآن و اســام فدا شــويم و به نزد خداوند متعال سفر 
كنيم« از همان دوران كودىك هيچگاه نبود كه نماز اول وقت را فراموش 
كنــد دوســتان را دورهــم جمع مــى كرد و بــه كمك همديگر ســوره هاى 

كوچك قرآن را تلاوت مى  نمودند.

 ë:)خاطره اى از دختر شهيد )فاطمه خانم
فاطمــه از خاطــرات دوران كودكــى خود در اين زمينه مــى گويد: هرچند 
در آن زمان  (انقلاب)  ســن چندانى نداشــتم اما آنچه كه مى ديدم و به  
«خاطرم مى آيد اينكه هنگامى كه امام عزيزمان در تلويزيون سخنرانى 
مى كردند، پدرم بى اختيار اشــك مــى ريخت و از خدا طلب مى كرد كه 
به خدمت امام مشــرّف شوند و هميشه طلب شهادت داشت به مادرم 
مى گفت به گفته امام ما كه رفتنى هســتيم پس چه بهتر كه در راه دين 
و قــرآن و اســام فدا شــويم و نــزد خداوند برويم و ســرانجام بــه آرزوى 
ديرينه شــان رســيدند پــدرم در فعاليت هــاى مذهبى  قبــل از انقلاب و 
بعد از انقلاب شــركت مى كرد بعد از انقلاب در بســيج و مســجد كلاس 
قرآن و احكام داشــت كه من و خواهرم از شــاگردان هميشگى او بوديم. 
ايشــان تأيكد داشــتند كه دوستان خود را تشــويق به اين رده ها نمائيم و 
مــى فرمود از امام اطاعت كنيد و حجابتــان را رعايت كنيد و قرآن را ياد 

بگيريد و به ديگران هم بياموزيد.

 ë:دختر شهيد )معصومه خانم( مى گويد
هــرگاه مى خواســتيم چــادر بدوزيم ميگفتنــد كه چادر بايــد داراى كش 
باشــد و جلــوى آن هم دوخته باشــد و حتى آســتين هم داشــته باشــد و 
م‌ىگفــت اينطــور چادرهــا حجاب كاملى اســت و شــما بايــد باحجابتان 

مقابل دشمن بايستيد و حافظ ارزش خون شهيدان باشيد.
خاطره اى از دختر شهيد )انسيه خانم(:

پدرم بعد از مأموريت برايمان ســوغات، روســرى بلندى آورد. هميشه 
تأيكد داشــت که با پوشــيدن آن حجابمان كنار نرود. مــا هم به گفته او 
عمل كرده و با حفظ حجاب طورى عمل مى كنيم كه چشــم دشــمنان 
را كــور و نقشــه هايشــان را بــر هم بزنيــم و ادامه دهنــده راه خون رنگ 

پدرمان هستيم.

 ë:)خاطره اى از فرزند پسر شهيد )آقا مرتضى
پــدرم در ســپاه و در كار غير ادارى به مــردم خدمت مكيرد و از هيچ چيز 
دريــغ نمــى كرد. روزى همراه پــدرم به محل كارش رفتــم و از نزديك با 
نحوه كار او آشــنا شدم و چون آن موقع من لباس بسيجى پوشيده بودم 
بــه من ســرباز كوچــك و دلاور مى خواندند مــن از كار پــدرم و همكاران 

پاسدارش خوشم آمد و علاقه وافرى به سپاه و بسيج پيدا كردم.
ايشــان بــه نمــاز اهميــت فــراوان قائــل بودنــد و نمــاز را اول وقــت و به 
جماعــت مــى خواندند. حتــى روزهاى جمعه پدرم با وســيله شــخصی 
خــود بــه صــورت صلواتی  نمازگــزاران را به نمــاز مى برد و درمســیر راه 
نمازگــزاران را بــه برمی گرداند. اميدوارم بتوانم با خدمت به اســام راه 

پدرم و شهداء عزيز را ادامه دهم.

 مبارزه بر علیه دشمنان اسلام
با حفظ حجاب

شــهید »اســماعیل خاک دهنوى« چهارم شــهریور ۱۳۴۷ در شهرســتان 
قائمشــهر به دنیا آمد. پدرش امیر و مادرش اقدس نام داشت. تا پایان 
دوره راهنمایى درس خواند. فروشــنده بود. به عنوان بســیجى در جبهه 
حضوریافــت. ســوم خــرداد ۱۳۶۶ در بانه توســط نیروهــاى عراقى بر اثر 
اصابت ترکش به ســر و پا شــهید شــد. پیکــر او در گلزار امــام زاده صالح 

زادگاهش به خاک سپردند.

 خداوند می‌گوید به اندازه
هر خیری پاداش آن را می‌گیرید

شــهید »مسلم حاجی زاده« سیزدهم مرداد١٣٤٢، در شهرستان بابلسر 
به دنیا آمد. پدرش حاجی آقا کارمند بود و مادرش بتول نام داشــت. تا 
پایــان دوره راهنمایی درس خواند ســال ۱۳۶۲ ازدواج کرد و صاحب دو 
دختر شــد. به عنوان پاســدار در جبهه حضور یافــت. دهم تیرماه ١٣٦٥ 
با ســمت آرپی جی زن در مهران توســط نیرو‌های عراقــی بر اثر اصابت 

گلوله به سر، شهید شد. مزار او در زادگاهش واقع است.

نمایشگاه پوشاک اسلامی با عنوان »فردخت« در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برپا می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، نمایشگاه پوشاک اســامی با عنوان »فردخت« در تالار 

فخرالدین اسعد گرگانی برپا می‌شود.
این نمایشگاه به همت دبیرخانه جشنواره فرهنگی هنری پژوهشی فردخت از تاریخ 6 تا 12 آبان ماه از ساعت 9 تا 20 پذیرای 

علاقه‌مندان خواهند بود.
گفتنی است، جشنواره ملی فردخت یک جشنواره فرهنگی هنری در حوزه صنعت مد و لباس است که با هدف تحقق اصول 
و سیاست های کلان فرهنگی هنری نظام جمهوری اسلامی با ارائه یک الگوی ایرانی اسلامی برگرفته از ظرفیت های منطقه 
ای و ملی، با حضور موثر اســاتید، اندیشــمندان و هنرمندان فرهیخته و با رویکرد ایجاد بستر تمدن سازی نوین ایرانی اسلامی 

برگزار می‌شود.

مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان گفــت: باید 
اقتصــاد هنــر در اجــرای نمایش در نظر گرفته شــود و با 
اجــرای نمایــش های فاخــر و حرفــه ای ذائقه مــردم را 

ارتقاء و به همین نسبت اقتصاد هنر را تقویت نمود .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیــان نشســت هماهنگــی »ســی و ششــمین 
جشــنواره تئاتــر اســتانی گیــان« بــا حضور امیرحســین 
طاهــری مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان و 
فاطمه فروتن سرپرست معاونت امور هنری، سینمایی 
و ســمعی و بصری در سالن جلسات اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی گیلان برگزار شد .
امیرحســین طاهری مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیلان در نشســت هماهنگی برگزاری »ســی و ششــمین 
جشــنواره تئاتر اســتان گیلان« با اشــاره بــه فرصت ها و 
چالش های ایجاد شــده در یک سال اخیر در حوزه تئاتر 
استان ، بر حمایت همه جانبه این مجموعه از جشنواره 

های نمایشی و هنرمندان تئاتر استان تأکید نمود .
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان گفت: چگونگی 
بهره برداری از سالن ها به عنوان یک قانون که مجموعه 
ما مکلف به رعایت آن اســت یکــی از چالش های ما در 
حوزه تئاتر بود که علی رغم پیگیری های استانی و ملی 
با دستگاه های نظارتی مشخص شد این بخش از قانون 
در بسیاری از استانها در حال اجرایی شدن است و فقط 

در تعدای از استانها هنوز اجرایی نشده است .
طاهری یکی از راه حل های تقویت تئاتر استان را تجاری 
ســازی نمایش ها دانســت و گفت : بایــد اقتصاد هنر در 
اجــرای نمایش در نظر گرفته شــود و بــا اجرای نمایش 
هــای فاخر و حرفــه ای ذائقه مــردم را ارتقاء و به همین 

نسبت اقتصاد هنر را تقویت نمود .
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح نمود : اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه تئاتر اقدامات حمایتی 
ویژه ای انجام داده اســت . در قرارگاه شهید آوینی برای 
حمایت از تولید یا بازتولید نمایش ها مبلغ 300 میلیون 
تومــان در نظر گرفته شــد که به گروه ها پرداخت شــد یا 
در جشــنواره تئاتر اســتانی امســال علی رغم اینکه هنوز 

بودجه ای برای برگزاری در اختیار مجموعه اســتان قرار 
نگرفتــه اســت ، بــا رایزنی های اســتانی و حتی کشــوری 
بــرای کمک هزینــه ورود هر گروه به جشــنواره بین 15 تا 
20 میلیــون تومــان در نظر گرفته شــده و در اختیار گروه 
ها قرار خواهد گرفت . همچنین جوایز ســی و ششــمین 
جشــنواره تئاتر اســتانی گیلان از نظر کمی و کیفی ارتقاء 
داده شــد تا جشــنواره در خور شــأن و منزلت هنرمندان 

بزرگوار استان گیلان برگزار شود .
طاهری در ادامه افزود: جشــنواره تئاتر اســتانی نیازمند 
ارتقــاء کیفی کارها اســت و هدف گذاری گــروه ها در این 
حــوزه باعــث خواهد شــد تا ســهمیه حضور گــروه های 

منتخب در جشنواره های ملی افزایش یابد .
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان ضمن اشــاره 
به توانمندی آموزشــگاه های نمایش استان در پرورش 
 : ، گفــت  نســل مســتعد و متعهــد هنرمنــدان جــوان 

آموزشــگاه هــا بــه عنوان یــک پایــگاه آموزشــی مردمی 
حلقــه اول ارتبــاط خانــواده هــا و جوانــان بــا ایــن حوزه 
هســتند که انتظار می رود تلاش خــود را برای بالا بردن 
کیفیت آموزش و گســترش موضوعات آموزشــی انجام 
دهنــد . حلقــه دوم انجمــن نمایــش اســتان بــه عنوان 
بازوی اجرایــی و مهمترین پل ارتباطــی بین هنرمندان 
و پیشکسوتان اســت و حلقه سوم نیز مجموعه فرهنگ 
و ارشاد اســامی است که وظیفه حمایت از این حوزه را 
دارد و هر کدام از این حلقه ها اگر نســبت کار خودش را 
به درستی انجام ندهد باعث از هم گسستن این زنجیره 

خواهد شد .
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان 10 اثر راه یافته 
به سی و ششمین جشنواره تئاتر استان گیلان را به شرح 

ذیل اعلام کرد:
1. نمایــش " هیولا " بــه نویســندگی و کارگردانی مهرداد 

بخشی از رشت
2. نمایــش " هــزار توی خــواب و هراس " به نویســندگی 

وحید درویشی و کارگردانی رضا فتوت خواه از رشت
3. نمایش " کوچه مختار بود و ساســان بود و ســیمین " 
به نویسندگی سهراب حسینی و کارگردانی میلاد حسن 

نیا از لاهیجان
4. نمایش " قرب – آن – گاه " به نویسندگی و کارگردانی 

وحید درویشی از رشت
5. نمایــش " ریحــان " بــه نویســندگی پونــه نیکویــی و 

کارگردانی محمد پورجعفری از رشت
6. نمایش " ما برده به دنیا نمی آییم " به نویســندگی و 

کارگردانی احمد امیری امام از املش
7. نمایــش " پشــت شیشــه هــا " بــه نویســندگی محمد 

چرمشیر و کارگردانی امیر موسوی از آستانه اشرفیه
8. نمایش " رومئو و ژولیت " به نویسندگی مهیار وقاری 

و کارگردانی وحید کبودمهری از تالش
9. نمایش " عروســی حاکــم ملایر با دختر شــاه پریون " 
به نویســندگی داوود فتحعلی بیگی و کارگردانی مهدی 

پورخانی از رشت
10. نمایش " چهار صندوق " به کارگردانی به نویسندگی 
بهــرام بیضایــی و کارگردانی مهدی دوگوهرانــی از بندر 

انزلی
طاهــری در ادامــه افــزود: تعــداد کل آثــار رســیده بــه 
دبیرخانه »سی و ششمین جشنواره تئاتر استان گیلان« 
25 اثــر بــوده اســت کــه در نهایــت 10 اثــر توســط هیأت 

انتخاب آثار پذیرفته شد و به جشنواره راه یافتند .
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان اعضای هیأت 
انتخــاب آثــار »ســی و ششــمین جشــنواره تئاتــر اســتان 
و  پارســی  را غلامرضــا میرمعنــوی، علیرضــا  گیــان« 

مرسده پیشه ور اعلام نموده است .
گفتنــی اســت »ســی و ششــمین جشــنواره تئاتر اســتان 
گیــان« از تاریــخ ۱۴ تــا ۱۷ آبــان مــاه ۱۴۰۳در رشــت در 
ســالن شــهید انصاری مجتمع فرهنگی و هنــری خاتم 
الانبیــاء )ص(، تئاتــر شــهر ســردار جنگل و تماشــاخانه 

نارون برگزار می‌شود.

مدیرکل فرهنگ مازندارن در ســومین جلســه ســتاد 
روز،  ایــن  گفــت:  مازنــدران  ملــی  روز  بزرگداشــت 
و  ترویــج فرهنــگ شــیعی  بــرای  فرصــت مغتنمــی 
ولایت‌مداری و اشــاعه ســبک زندگی ایرانی اســامی 
و احیــای هویــت بومــی این خطه از شــمال کشــور به 
نسل نو خواهد بود. احســان آهنگر در سومین جلسه 
ســتاد بزرگداشــت روز ملی مازنــدران مصادف با ۱۴ 
آبان ضمن گرامیداشــت یادونام ۱۴هزار و۵۰۰شهید 
دیار علویان خط شــکن و شــهدای جبهــه مقاومت با 
بیان اینکه به واســطه سالروز تشــکیل اولین حکومت 
علویان در مازندران با دستور رئیس دولت سیزدهم 
روز مازندران در تقویم رســمی کشــور جانمایی شــد، 
بــا  مازنــدران  روز  گرامیداشــت  ســتاد  کــرد:  اظهــار 
دبیــری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان با 
رویکــرد ایجاد تعامــل و هم‌افزایی بین دســتگاه‌ها و 
ســازمان‌های مردم نهاد بــرای برنامه‌ریزی و اجرای 
هرچــه باشــکوهتر روز ملــی مازنــدران تشــکیل شــد. 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران با تاکید 
فرصــت  مازنــدران  ملــی  روز  گرامیداشــت  براینکــه 
مغتنمی برای ترویج فرهنگ شیعی و ولایت‌مداری 
و اشــاعه سبک زندگی ایرانی اسلامی و احیای هویت 

بومــی این خطه از شــمال کشــور به نســل نــو خواهد 
بــود، افزود: تقویت احســاس تعلق و افتخار به وطن 
بــا هــدف تــاش بــرای آبادانــی و توســعه ایــن مــرز 
و بــوم به دســت توانــای آینــده ســازان نظــام، میان 
نوجوانــان و جوانــان نیــز در برنامه‌های بزرگداشــت 

روز ملــی مازنــدران مــورد توجــه اســت. وی بــا بیان 
اینکه از گلوگاه تا رامســر برنامه‌هایی متناســب با روز 
ملــی مازندران بــا همراهــی و همدلی مــردم برگزار 
خواهد شــد، گفــت: کمیته‌های یازده گانه ذیل ســتاد 
گرامیداشــت روز ملــی مازنــدران فعــال هســتند کــه 

امیــد مــی‌رود برنامه‌های ایــن روز ملی در روســتاها، 
شهرســتان‌ها و مرکــز اســتان بــه درســتی طراحــی و 
اجرایی شــود. آهنگر با بیان اینکه شــعار محوری روز 
ملــی مازندران با عنــوان »مازندران مهــد فرهنگ و 
آییــن و علم« معرفی شــده، ادامــه داد: برنامه‌های 
آغــاز  ۱۳آبــان  از  مازنــدران  ملــی  روز  گرامیداشــت 
و تــا ۲۰آبان‌مــاه ادامــه خواهــد داشــت. دبیــر ســتاد 
گرامیداشــت روز ملــی مازنــدران، عناویــن روزشــمار 
هفتــه را اینچنین عنــوان کرد: ۱۳ آبان‌مــاه مازندران، 
آبان‌مــاه   ۱۴ مقاومــت،  و  ایســتادگی 
مازندارن، تشــیع و ولایت‌پذیری، 
مازنــدران،  آبان‌مــاه   ۱۵
فرهنگ و هنر و تمدن‌ســاز، 
مازنــدران،  آبان‌مــاه   ۱۶
طبیعت، فرهنگ زیســت 
آبان‌مــاه   ۱۷ محیطــی، 
و  رســوم  مازنــدران، 
ســنت‌های تعالــی بخــش، 
مازنــدران،  آبان‌مــاه   ۱۸
 ۱۹ قهرمانــان،  و  پهلوانــان 
آبان‌ماه مازندران، دانش و پژوهش و 
۲۰ آبان‌ماه مازندران، شــعر و ادب تبری. وی ضمن 
اشــاره بــه همــت والای مــردم ولایت‌مــدار روســتای 
صالحان نوشــهر برای بزرگداشت خودجوش سالروز 
تشــکیل حکومت علویان در این منطقه، یادآورشــد: 
روز  بزرگداشــت  همایــش  گذشــته  ســنوات  هماننــد 
ملــی مازندران نیز در جوار آســتان بنیانگذار نهضت 
و قیــام علویــان »امــام‌زاده ســلطان محمــد کیا« در 
روســتای صالحــان بخــش کجــور شهرســتان نوشــهر 

می‌شود. برگزار 

 نمایشگاه پوشاک اسلامی
در تالار فخرالدین دایر می‌شود

گهی مزایده خلاصه آ
تولیــت موقوفه میرزا علینقی ملک التجــار در نظر دارد 
ششــدانگ اعیانــی هفــت واحــد آپارتمان بــا موقعیت 
مســکونی واقع در آمــل - خیابان طالب آملــی - دریای 
۱۶ - کوچه شــهید افضلی ۵ - پلاک شهرداری ۲۳ - که 
ششدانگ عرصه وقف میباشد را از طریق مزایده واگذار 
نماید. متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در 
ساعات اداری از تاریخ 1403/۸/5 لغایت 1403/۸/20 
به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان آمل - طبقه سوم  

نزد آقای عیسی پورفرج مراجعه نمایند .
 تولیت موقوفه میرزا علینقی ملک التجار 

 عبد الرحیم ملکیان

آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاســه ۱۴۰۲۰۰۶۵۹ یک و نیم دانگ مشــاع از ششــدانگ پلاک ثبتی 
شــماره )هزار و هشــتاد و چهار( ۱۰۴۸ فرعی از ۱۵ )پانزده( اصلی بخش ۰۲ )دو( به مســاحت 
ششدانگ )240.01( دویست و چهل متر و یک دسیمتر مربع با شماره دفتر بازداشتی الکترونیک 
۱۴۰۲۰۵۸۱۰۰۱۶۰۰۱۴۱۹ مورد ثبت شــماره ۱۴۴۱۹ در صفحــه ۱۶۴ دفتر ۱۱۳ دفاتر دو 
حوزه ثبت ملک محمود آباد مالک آقای کامران کاویانی شــماره ملی ۲۱۲۰۱۹۱۵۷۳ دارای ســند 
مالکیت اصلی با شماره چاپی ۴۶۷۶۳۴ میباشد. حدود و مشخصات ششدانگ: شمالا 21.95 متر 
و شرقا بطولهای 5.05 و 5.95 متر و جنوبا بطول 21.9 متر وغربا بطول 10.9 متر به کوچه آدرس: 
سرخرود درویش آباد جنب املاک بیستون خ امام رضا کوچه امام رضا ۲ مجتمع مسکونی پارادایس 
که طبق نظر کارشــناس رســمی به مبلغ 11.100.000.000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق فاقد 
اعیانی و در تصرف وراث مدیون می باشــد و پلاک فوق از ســاعت ۹ الی ۱۲ روز یک شــنبه مورخ 
بیســتم آبان ماه هزار و چهارصدوسه )۲۰/۰۸/۱۴۰۳( در اداره ثبت اسناد محمود آباد واقع در 
خیابــان آزادی از طریق مزایده به فروش میرســد. مزایده از مبلغ یازده میلیارد و یکصد میلیون 
ریال شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقداً فروخته میشــود. لازم به ذکر اســت پرداخت 
بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم 
عشــر و حق مزایده نقداً وصول میگردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز 

اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
توجه: شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ در صد از مبلغ پایه کارشناســی به حساب سپرده 

ثبت و حضور خریدار و نماینده قانونی او در جلسه مزایده است.
شناسه آگهی- 1808211
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان خبر داد

راهیابی 10 اثر به سی و ششمین جشنواره تئاتر استانی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

روز ملی مازندران، فرصت مغتنمی برای اشاعه 
فرهنگ شیعی و احیای هویت بومی در نسل نو است



5
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3030 
چهار‌شـــــــــــنبه

آبـــــــــــان 1403   02
19 ربیـــــــع‌الثانی 1446

هنگام نصب بخاری و وسایل گرمایشی 
رعایت چه نکاتی باید رعایت شود؟
اســتفاده از وســایل گرمایشــی اســتاندارد و کنتــرل منافــذ مســیر 
دودکــش، قبل از راه اندازی بخاری توصیه مهم کارشناســان برای 

پیشگیری از بروز حوادث و مسمومیت هاست.
علی طالبی مدیر عامل شرکت گاز گلستان می‌گوید: دقت و توجه 
بــه داغ بــودن دودکــش، بهتریــن آزمایــش بــرای کارکرد مناســب 
دودکــش بــه شــمار مــی‌رود، زیــرا اگــر لولــه دودکش بخاری ســرد 
باشــد، به علت خارج نشــدن محصولات احتراق و گاز‌های ســمی 
از دودکــش اســت و در این صورت باید ضمن رفــع نقص، به طور 
موقــت با بازکردن قســمتی از در یــا پنجره تهویــه در محیط ایجاد 
کنیــد. او افــزود: داشــتن کلاهک مخصــوص H شــکل دودکش در 
پشــت بام‌هــا بــرای جلوگیــری از عدم بروز خاموشــی بخــاری و به 

دنبال آن انتشار گاز CO اهمیت بالایی دارد.
اســتفاده از شــلنگ اســتاندارد و محکم کردن آن با بست مناسب، 
ضروری اســت. طالبی گفت: رنگ مطلوب شــعله بخاری وســایل 
پخت و پز، آبی اســت و چنانچه رنگ شــعله قرمــز، زرد یا نارنجی 
باشــد، نشانگر نقص در سوخت رسانی و کمبود اکسیژن در محیط 
اســت که به سرعت باید بررسی شــود. اگر رنگ شعله بخاری آبی 
نباشــد، ممکن اســت هــوای کافی بــه بخــاری نرســیده و تولید گاز 
منوکســیدکربن کنــد. او ادامــه داد: در صــورت اســتفاده از وســایل 
گرمایشی مانند بخاری و شومینه، نباید همه روزنه‌های جریان هوا 
در منــزل و بــه ویژه اتاق خواب مســدود شــود و از نصب آبگرمکن 
در حمــام، روشــن کــردن شــعله‌های اجــاق گاز در آشــپزخانه و 
هرگونه ســوخت فســیلی در فضا‌های بســته برای گرم نگه داشتن 
محیــط، خودداری کرد. طالبی افــزود: دودکش و اتصالات آن باید 
از جنــس مقاوم و بدون هیچگونه منفذ یا نشــتی در ســر تا ســر آن 
باشــد و شــیب لوله‌های افقی در داخل واحد‌ها، باید مثبت و رو به 
بــالا و ارتفاع عمــودی لوله در بیرون، حداقل ســه برابر طول افقی 
آن باشــد و قطــر لولــه دودکش باید مســاوی یا بزرگتــر از قطر لوله 
خروجــی دســتگاه گازســوز باشــد.  او همچنیــن تاکیــد کــرد: از قرار 
دادن لولــه خروجــی بخــاری به داخل ظــرف آب و از بــه کار بردن 
وســایل گرمایشی بدون نصب دودکش یا دارای نقص در دودکش 
خــودداری شــود و هیچــگاه از چراغ یــا بخاری نفتی یــا گازی بدون 

دودکش، درون خانه به ویژه هنگام خواب نباید استفاده شود.

تاکید مدیر مخابرات منطقه گلستان بر 
ارتقای سطح خدمات پس از فروش 
مدیر مخابرات منطقه گلســتان در جلســه کمیته کیفیت محصول 

بر ارتقاء سطح خدمات پس از فروش تاکید کرد.
 دکتر غلامعلی شــهمرادی که در یازدهمین جلســه کمیته کیفیت 
محصــول ســخن می‌گفــت با اشــاره بــه اهمیــت خدمات رســانی 
متناســب با نیاز مشــتریان، بر ارتقاء ســطح خدمات پس از فروش 
تاکیــد کــرد. مدیــر مخابــرات منطقه گلســتان با تشــریح وضعیت 
ســرویس‌هایی  واگــذاری  و  اول  6ماهــه  در  محصــولات  فــروش 
و  فــروش  از  پــس  مناســب  خدمــات  ارائــه  بــر   FTTH همچــون 
پشــتیبانی بر اســاس نیاز مشــتریان تاکید داشــت و گفت: افزایش 
دایری‌ها و فروش محصولات با پشــتیبانی مناسب و ارائه خدمات 
بــا کیفیت پس از فروش و تجربه خوب مشــتریان بــا بهره‌مندی از 
ســرویس‌های مختلــف مخابــرات به خصوص در بخــش اینترنت 
اتفــاق می‌افتــد که باید به آن توجه داشــت. در ادامه ســامانه‌های 
مختلــف ارائه خدمات غیرحضوری همچــون 2020و2010و20117 
بررســی و نحوه پاسخگویی و رفع مشکل مشتریان تحلیل و راهکار 
لازم در راســتای رفــع مشــکل در کوتاهتریــن زمــان توســط مدیــر 

مخابرات منطقه ارائه و بر اجرای آن تاکید شد.

نشست کارگزاران مراکز مخابراتی 
شهرستان گمیشان 
نشســت رئیــس اداره مخابرات شهرســتان گمیشــان بــا کارگزاران 

مراکز روستایی برگزار شد .
 جلســه ای بــا هــدف بررســی مشــکل مراکزمخابــرات روســتایی با 
حضــور رئیــس اداره مخابــرات شهرســتان گمیشــان و کارگــزاران 

برگزار شد. 
در این جلســه مهندس مجید چوگان با تشریح خدمات ارائه شده 
و فرآینده مناســب ارائه خدمات ، رفع خرابی در  کوتاهترین زمان 
ممکــن را خواســتار و بــر این مــورد تاکیدکرد .   همچنیــن در ادامه 
جلســه هر کدام از کارگزاران مراکز مشــکلات و کاستی های موجود 
را اعــام و موانــع خدمــات رســانی مناســب را تشــریح کــرده ابراز 
امیــدواری کردند بــا تامین به موقع تجهیزات مــورد نیاز و افزایش 

تعاملات ، رفع خرابی ها به سرعت انجام می شود .

کابلکشی مجدد مخابرات در روستای 
کله پست شهرستان گمیشان 
کابل مخابرات در روســتای کله پست شهرستان گمیشان تعویض 

شد.  
مهنــدس مجید چوگان با اعلام ایــن خبر گفت : کابلهای 50 و 30  
زوجی در روستای کله پست که دچار فرسودگی  شده بود تعویض 
ومســیر کابلکشــی ها ترمیم و بازسازی شد .  رئیس اداره مخابرات 
شهرســتان گمیشــان با اشــاره بــه اینکه فرســودگی کابلهــا موجب 
اختــال در ارتباط مخابراتی مشــترکین می شــود گفــت : ضرورت 
تعویض و بازســازی شــبکه کابل در این روســتا نیاز بود که با تامین 
تجهیــزات و کابــل مــورد نیاز ایــن عملیات فنی انجام شــد.   وی با 
اعلام پایان این پروژه گفت : هم اکنون ارتباطات با کیفیت و پایدار 

مخابراتی در اختیار ساکنین این روستا قرار گرفته است .

اخبار

ایده اقتصادی و پولساز نصب پنل خورشیدی در پشت بام خانه‌ها، در روستای قراول تپه گنبدکاووس موجب شده حالا اهالی 
برخی روســتا‌های دیگر هم به این کار ترغیب شــوند. بعد از تجربه موفق نصب پنل‌های خورشیدی در روستای قراول تپه‌ی 
گنبدکاووس حالا ساکنان روستای ارازمحمد آخوند گنبدکاووس هم به این کار روی آورده اند. رضا سنچولی دهیار این روستا 
می‌گوید: تا کنون ۵۰ خانوار این پنل‌های خورشیدی را نصب کردند و پنجاه خانواده هم در حال تشکیل پرونده و طی کردن 
مراحل راه اندازی این نیروگاه‌های کوچک خورشیدی هستند. یزدان پرست مدیر عامل شرکت پنل‌های خورشیدی می‌گوید: 
نصب آسان و یک روزه‌ی پنلها، تولید برق در مواقع قطعی و یا افت فشار شبکه، ایجاد درآمد برای اهالی پس از پایان اقساط 

و تولید انرژی پاک تنها از دلایل استقبال ساکنان روستا‌ها از این طرح است.

نبود اردوگاه دولتی نگهداری و درمان معتادان آشکارساز 
)متجاهر( در شــرق گلستان و پیمان‌شــکنی مسوولان در 
راه‌اندازی این مرکز، ســبب شد، شهر و روستاهای منطقه 
بــه دلیــل افزایــش خوگــران )معتــادان( چهــره نازیبایی 
بگیرد و علاوه بر آن پیش‌آمدن گونه‌های بزه مانند دزدی 

و آسیب‌های اجتماعی فزاینده باشد.
راه‌انــدازی اردوگاه دولتــی نگهــداری و درمــان معتــادان 
متجاهر )ماده ۱۶( در شــرق اســتان گلســتان به مرکزیت 
گنبــدکاووس بــرای نخســتین بــار ۲۳ تیــر ۱۳۹۸ توســط 
فرمانده انتظامی شهرســتان در جلسه شورای هماهنگی 

مبارزه با موادمخدر مطرح شد.
سرهنگ محمود علیفر در آن جلسه به سبب اختصاص 
ســهمیه انــدک بــه گنبــدکاووس در معرفــی معتــادان 
متجاهــر بــه تنها مرکــز دولتــی ترک اعتیــاد گلســتان در 
گرگان، خواستار افزایش سهمیه یا راه‌اندازی مرکز مشابه 

در این شهرستان مرزی شده بود.
این مقام مســئول همچنین ســه ســال بعد در ۲۶ مرداد 
۱۴۰۱ در نشست خبری بر بایستگی بیشترشدن گنجایش 
نگهــداری مددجــو در اداره زنــدان و نیز ســاخت اردوگاه 
ترک اعتیاد ماده ۱۶ تاکید کرد و گفت: با انجام‌شــدن این 
زیرساخت‌، امنیت پایدار و پسندیده در گنبدکاووس ایجاد 
خواهد شــد. علیفر افــزود: ۹۰ درصــد دزدی‌های کوچک 
گنبــدکاووس توســط معتــادان متجاهــر انجام می‌شــود 
کــه ۸۰ درصد آنان پیشــینه‌دار هســتند اما به ســبب نبود 
اردوگاه تــرک اعتیــاد دولتــی مــاده ۱۶ و کمبــود گنجایش 
نگهــداری ســه مرکز بخــش غیردولتی و نیــز پایین بودن 
گنجایش نگهداری مددجو در اداره زندان، نمی‌توان آنها 

را به‌طور کامل دستگیر کرد.
گشــت و گــذار آزادانــه معتــادان متجاهــر بــا ســر و وضع 
نامرتب و کثیف در راه‌های شهری و روستایی و گردهمایی 
آنــان در برخــی کــوی و برزن‌هــای شــهری بویــژه مقابــل 
مدارس و دزدی از شــهروندان و مجتمع‌های مســکونی‌، 
گلایه شــهروندان شــرق گلســتان بویژه گنبدکاووس را به 
همراه داشت و آنان جمع‌آوری و دستگیری این خوگران 
و جابه‌جایــی آنان به مراکــز و اردوگاه‌های نگهداری ترک 

اعتیاد را خواستار شدند.
در پاســخ به ایــن مطالبــه عمومی فرماندهــان انتظامی 
شــرق گلســتان و گنبــدکاووس اعلام می‌کردنــد که جمع 
آوری معتادان متجاهر برای پلیس در کمتر از ۲۴ ساعت 
امــکان پذیــر اســت ولــی مــکان و زیرســاخت لازم بــرای 
نگهداری این افراد وجود ندارد و لازم اســت دستگاه‌های 
متولــی از جملــه فرمانــداری، شــهرداری و بهزیســتی به 

وظایف خود در این خصوص عمل کنند.
بــه دنبال ایــن درخواســت‌ فرماندهان انتظامــی و مردم 
شــرق گلستان ۱۱ آبان ۱۴۰۱ دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
بــا موادمخــدر گلســتان در گفــت و گو بــا خبرنــگار ایرنا از 
فراهم شــدن مقدمات افزایش ظرفیــت مراکز نگهداری 
معتــادان متجاهــر اســتان از ۱۰۰ نفــر فعلــی بــه ۹۰۰ نفر 
در ۲ شــهر گــرگان و گنبدکاووس خبــر داد و بیان کرد: این 
افزایــش گنجایش در قالــب یک طرح توســعه و ایجاد ۲ 

مرکز جدید ویژه معتادان زن و مرد خواهد بود.
بــا  مبــارزه  هماهنگــی  شــورای  افــزود:  طالبــی  مهــدی 
حمایــت‌  بــا  و  امســال  ابتــدای  از  گلســتان  موادمخــدر 
مجموعه استانداری و دستگاه قضایی استان و برای ایجاد 
ظرفیت‌هــای جدید دولتی )ماده ۱۶( بــرای جمع‌آوری و 
درمــان معتــادان متجاهــر در مرحله نخســت اقــدام به 

افزایش گنجایش این مراکز از ۱۰۰ نفر به ۹۰۰ نفر کرد.
وی اضافه کرد: براساس این تصمیم گنجایش تنها مرکز 
دولتــی نگهــداری و درمان معتادان متجاهر گلســتان در 

منطقه »توسکســتان« گــرگان و در قالب طرح توســعه از 
۱۰۰ نفــر بــه ۴۰۰ نفر افزایــش می‌یابد و ۲ مرکــز جدید در 
شــهر گنبدکاووس یکی با ظرفیــت ۴۰۰ نفر برای مردان و 

دیگری با ظرفیت ۶۰ نفر برای زنان راه‌اندازی می‌شود.
بلافاصلــه پــس از این اعلام نظر دبیر شــورای هماهنگی 
مبارزه بــا موادمخدر گلســتان، عملیات راه‌انــدازی مرکز 
نگهــداری معتــادان متجاهــر و درمــان آنهــا موســوم به 
مــاده ۱۶ بــا ظرفیــت ۴۰۰ نفــر در گنبــدکاووس و در ســه 
ســوله از پیش ساخته شده متعلق به یکی از دستگاه‌های 
امــر در  آغــاز شــد. متولیــان  ایــن شهرســتان  خدماتــی 
مصاحبه‌های مختلف اعلام می‌کردند که با تامین اعتبار 
مــورد نیاز و همراهــی نیکوکاران این مرکــز در کوتاهترین 
زمــان راه‌انــدازی و تجهیــز خواهــد شــد و حتــی فرماندار 
گنبدکاووس در ۳۱ اردیبهشــت ۱۴۰۲ و در جلســه شورای 
هماهنگی مبارزه با موادمخدر این شهرســتان اعلام کرد 
که اگر منابع مالی تامین شده برای این مرکز جذب نشود، 

ممکن است اعتبارات برگشت داده شود.

 ëراه‌اندازی مرکز ماده ۱۶ گنبدکاووس شاید وقتی دیگر
باوجود تاکید مدیران ارشد گلستان و مسئولان شهرستان 
گنبــدکاووس مبنی بر شــتاب در بــه پایان رســاندن مرکز 
نگهــداری و درمان معتــادان متجاهر در این شهرســتان 
و وعــده تکمیــل و بهره‌بــرداری از آن در چند مناســبت از 
جمله دهه فجر پارسال و هفته دولت امسال اما همچنان 

خبری از افتتاح این مرکز نیست.
آخریــن اظهارنظــر اســتاندار گلســتان مربوط به جلســه 
شــورای هماهنگــی مبارزه بــا موادمخدر این اســتان در ۲ 
اردیبهشــت امســال اســت که دســتور به تکمیــل اردوگاه 
ماده ۱۶ در گنبدکاووس و توسکستان گرگان تا هفته دولت 

سال‌جاری توسط دستگاه‌های متولی داد.
علــی محمد زنگانــه، تســریع در راه‌انــدازی اردوگاه ماده 
۱۶ در توسکســتان و گنبــدکاووس را ضروری دانســت و از 
دســتگاه‌های وابســته خواســت در این حــوزه کار جهادی 
انجــام دهنــد و خیریــن را برای اتمــام این پــروژه پای کار 
بیاورنــد. وی با قدردانــی از همراهی خیرین برای تکمیل 
اردوگاه ماده ۱۶ توسکســتان و گنبــدکاووس از فرمانداران 
گرگان و گنبدکاووس نیز خواست تکمیل این پروژه را جزو 
کار ویــژه‌ خود در ســال جدید قرار دهنــد و آنها را با همت 

جهادی تا هفته دولت آماده افتتاح کنند.

دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر گلســتان هم 
در ایــن جلســه از تســریع در آغــاز بــه کار اردوگاه ماده ۱۶ 
گنبدکاووس و گرگان خبر داد و گفت: فرمانداران گرگان و 
گنبدکاووس متولی راه‌اندازی اردوگاه‌های ماده ۱۶ شدند 

تا به کمک شهرداران به این مساله سرعت ببخشند.
مهدی طالبی افزود: با راه‌اندازی و آغاز به کار کامل مراکز 
ماده ۱۶ گلســتان ظرفیت نگهداری معتادان متجاهر در 

استان به هزار نفر افزایش می‌یابد. 
بــا گذشــت ۲ مــاه از هفتــه دولت هنــوز مرکز نگهــداری و 
درمــان معتــادان متجاهــر شــرق گلســتان بــه مرکزیــت 
گنبدکاووس به بهره برداری نرســیده است و این موضوع 
انتقاد دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر گلستان 
به همراه داشت. مهدی طالبی، ۲۵ مهر امسال در جلسه 
شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر گنبدکاووس یکبار 
دیگــر برلــزوم شــتاب در تکمیل مرکــز نگهــداری و ترک 
اعتیاد موسوم به ماده ۱۶ شرق گلستان در این شهرستان 
مــرزی توســط دســتگاه‌های متولــی بویــژه شــهرداری و 
بهزیســتی تاکیــد کــرد و گفت: زمانی ســاخت ایــن مراکز 
جزو اولویت‌های اســتان بــود اما اکنون گلســتان جزو ۶ یا 
هفت اســتانی اســت که چنین مراکزی ندارند. وی اذعان 
کرد: ســاخت مراکز نگهداری و درمــان معتادان متجاهر 
موســوم به ماده ۱۶ باید حداقل ۱۲ ســال پیش در اســتان 
گلســتان احــداث می‌شــد کــه در ایــن خصــوص غفلــت 
شــده اســت. طالبــی ادامــه داد: شــهرداری و بهزیســتی 
برابــر قوانین مکلف بــه ایجاد زیرســاخت‌های لازم برای 

نگهداری و درمان معتادان متجاهر در شهرها هستند.

 ëنبود مرکز ماده ۱۶، کاستی بزرگ گنبدکاووس است
باوجود وعده متولیان حوزه مبارزه با موادمخدر گلســتان 
و مدیــران گنبــدکاووس و نیز آغاز کار راه‌انــدازی و تجهیز 
مرکــز مــاده ۱۶ شــرق اســتان در این شهرســتان مــرزی از 
حدود ۲ ســال پیش، نبود چنین مرکزی به گفته فرمانده 
انتظامی گنبدکاووس از کاســتی‌های بزرگ دومین شــهر 
بزرگ گلستان است. ســرهنگ نادعلی صادقی فرمانده 
انتظامی گنبدکاووس، ۱۸ مهر امســال از نبود زیرساخت 
لازم برای نگهداری معتادان متجاهر ) مرکز ترک اعتیاد 
مــاده ۱۶( در این شهرســتان ابراز گلایه کــرد و نبود آن‌را از 

کاستی‌های بزرگ این شهرستان دانست.
وی بــا تکرار این مطلب که جمع آوری معتادان متجاهر 

برای پلیس کاری ندارد، افزود: ایجاد زیرساخت نگهداری 
ایــن افــراد برعهــده پلیــس نیســت و دیگر دســتگاه‌های 
متولی مانند شــهرداری و بهزیســتی باید نسبت به ایجاد 

اماکن مناسب برای ترک اعتیاد اقدام کنند.
ســرهنگ صادقی اضافــه کــرد: باوجود وعده‌هــای مکرر 
متولیــان در راه‌انــدازی مرکز مــاده ۱۶ در گنبــدکاووس در 
مناسبت‌های مختلف مانند »دهه فجر و هفته دولت« و 
یــا این ماه و آن ماه کردن امــا همچنان این وعده محقق 
نشــده اســت. وی تصریح کرد: اگر مرکز ماده ۱۶ در شرق 
گلستان به مرکزیت گنبدکاووس راه‌اندازی شود حداقل تا 
۶۰ درصد آمار گونه‌های دزدی و آسیب‌های اجتماعی در 

این منطقه کاهش خواهد یافت.

 ë مرکــز مــاده ۱۶ شــرق گلســتان ۶۰ درصــد پیشــرفت
فیزیکی دارد

فرمانــدار گنبدکاووس که مســئولیت پیگیری و نظارت بر 
راه‌اندازی مرکز ترک اعتیاد ماده ۱۶ شــرق استان گلستان 
بــا ظرفیــت ۴۰۰ نفر در این شهرســتان را برعهده دارد در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا، پیشــرفت فیزیکی این مرکز را 

۶۰ درصد اعلام کرد.
مهدی دهرویه افــزود: برای راه‌انــدازی مرکز ترک اعتیاد 
مــاده ۱۶ در گنبــدکاووس تاکنون حــدود ۱۰۰ میلیارد ریال 
هزینه شــده کــه ۵۰ میلیــارد ریال توســط شــهرداری این 
شــهر، ۲۸ میلیارد ریال توســط شــورای هماهنگی مبارزه 
بــا موادمخــدر گلســتان و بقیه از ســوی نیکــوکاران هزینه 
شــده اســت. وی بابیان اینکه تکمیل این مرکز حداقل به 
۵۰ تــا ۷۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیــاز دارد، اضافه کرد: 
در جلســه‌ای که قرار است طی چند روز آینده در سازمان 
همیاری شــهرداری‌های گلستان برگزار شود، منابع مورد 
نیاز با مساعدت همه شهرداری‌های شرق استان تامین و 

این مرکز هرچه سریعتر راه‌اندازی شود.
دهرویــه ادامــه داد: راه انــدازی و افتتــاح مرکــز مــاده ۱۶ 
در گنبــدکاووس کــه یــک مطالبــه مردمــی اســت، مــورد 
تاکید اســتاندار گلستان، دادســتان‌های مرکز استان و این 
شهرســتان نیــز بــوده و همگــی در این خصــوص نگرانی 
دارنــد. بــه گفتــه وی، مرکــز مــاده ۱۶ تــرک اعتیــاد زنــان 
گنبدکاووس در هفته دولت سال قبل با ظرفیت پذیرش 
۴۵ نفر افتتاح و مشغول فعالیت است. نیمی از جمعیت 
حــدود ۲ میلیــون نفــری گلســتان در هفــت شهرســتان 
»گنبــدکاووس، رامیان، آزادشــهر، مینودشــت، گالیکش، 

کلاله و مراوه‌تپه« درشرق این استان سکونت دارند.

ایــن روزها نارضایتی ســاکنین شــهر آق قلا از مشــکلات 
و مصایــب حمــل زباله‌های اســتان مازندران به ســایت 
زبالــه آق قــا افزایــش یافتــه و از هرگوشــه و کنــاری بــه 
گــوش می‌رســد، گروهــی از مــردم پویش‌هایــی مبنی بر 
درخواســت »توقــف حمــل زبالــه مازنــدران بــه اســتان 
گلســتان« را ایجــاد کــرده و گروهــی با مراجعه به ایســنا 
زباله‌هــای مازنــدران  انتقــال  کــه  درخواســت کرده‌انــد 
متوقف شــده و تدابیر لازم برای جلوگیری از این مشکل 

و حفظ محیط زیست توسط مسئولان اتخاذ شود.
رشــد جمعیــت و شهرنشــینی امــر گریزناپذیــر جوامــع 
بشــری اســت کــه یکــی از تبعــات آن افزایــش حجــم 
تولیــد روزانه زباله بــوده و نیازمنــد برنامه‌ریزی صحیح 
و هوشــمندانه بــرای مدیریــت آن از طــرق مختلــف بــا 
بهره‌مندی از تکنولوژی روز اســت. ســایت‌های پســماند 
زباله کمک حال بهبود مدیریت پســماند شــهری است؛ 
اما به عنــوان یکی از چالش‌های بــزرگ موجود، نه تنها 
سلامت انسان‌ها را تهدید، بلکه اثرات منفی گسترده‌ای 
بــر محیــط زیســت و کیفیت زندگــی ســاکنان دارند. این 
روزهــا بــا افزایــش تولید زبالــه و عــدم مدیریت صحیح 
حمل و دپوی آن، این سایت‌ها به معضلی جدی تبدیل 
شــده‌اند کــه نیازمنــد توجــه فــوری هســتند؛ چراکــه این 
مــکان با آلودگی خاک و آب، شــیوع بیماری‌ها و کاهش 
کیفیت زندگــی در مناطق اطراف، به یکی از بزرگ‌ترین 
نگرانی‌هــای بهداشــتی و محیــط زیســتی تبدیل شــده‌ و 
کارشناســان بــر ایــن باورنــد کــه مدیریت نادرســت این 
بــرای  جبران‌ناپذیــری  پیامدهــای  می‌توانــد  ســایت‌ها 

نسل‌های آینده به همراه داشته باشد.
ســایت دپــوی زباله آق قلا به مســاحت۹۰ هکتــار دارای 
دو خــط پردازش اســت کــه روزانه بالغ بــر ۹۰۰ تن زباله 

از ۱۴ شــهر و ۳۰۰روســتای غرب اســتان گلســتان به این 
ســایت وارد شــده و پس از حمل و انتقــال از مرکز تولید 
بــه کارخانــه، پــردازش و تبدیل به کمپوســت می‌شــود. 
همچنین انتقال روزانه ۲۵۰ تن زباله از استان مازندران 
بــرای تبدیل به کــود آلی به این ســایت موجب افزایش 
نارضایتی ســاکنین این منطقه شــده و برخی از اهالی با 
مراجعه به خبرگزاری ایســنا گلســتان خواهــان پیگیری 
ایــن موضــوع شــده‌اند؛ در همیــن راســتا بــا تعــدادی از 
شــهروندان ناراضی و معترض نســبت به جانمایی این 
ســایت و البته دپوی زباله های اســتان مجاور در گلستان 
گفــت و گــو کرده‌ایــم تــا دربــاره ایــن موضــوع جزئیــات 

بیشتری را بدانیم:
»امید شــابدین« از اهالی مطالبه‌گر اســتان ضمن اشاره 
به اعتراضات ساکنین و عدم توجه مسئولان گفت: بارها 
به اســتانداری و سازمان مدیریت پسماند مراجعه کرده 

اما هربار بی‌نتیجه بازگشته‌ایم.
وی با بیان اینکه در آخرین مراجعه، مســئولان سازمان 
مدیریت پســماند در ساختمان اســتانداری وعده توقف 
حمل پســماندهای استان مازندران را از ابتدای مهرماه 
داده‌اند؛ ادامه داد: متاســفانه از ۲۰ شهریورماه شاهدیم 
کــه ماشــین‌های حمــل زبالــه به جــای حرکت از مســیر 
اصلــی از جاده‌هــای فرعی تردد کــرده و این امر متوقف 

نشده است.
شــابدین با اشــاره به اینکــه احداث کارخانه ید و ســایت 
پسماند در آق قلا تهدیدی جدی برای سلامت ساکنین 
این منطقه اســت، گفت: زمزمه‌هایی مبنی بر گســترش 
اعتراضات مردم و تلاش خود مردم برای بستن جاده
‌ها و ممانعت از ورود کامیون های حمل به گوش رسیده 
و از مســئولان می‌خواهیم قبل از به وجود آمدن شرایط 

بحرانــی در منطقه، این امــر را مدیریت کرده و آق‌قلا را 
به سطل زباله استان‌های همجوار تبدیل نکنند.

 ëقهر پرنده‌‌های مهاجر با محیط زیست آق قلا
یــک کشــاورز و دامپــرور ســاکن آق‌قــا در بیــان مســائل 
و مشــکلات دپــوی زباله‌هــا در ســایت پســماند گفــت: 
زباله‌هــا ســبب ایجاد بــوی تعفن در منطقه شــده و این 
امر مخصوصا در شــب‌های تابســتان موجب آزار اهالی 
ایــن منطقه اســت و بــا توجه بــه اینکه مردم ما کشــاورز 
و دامپــرور هســتند، دامداران برای چرای دام با مشــکل 
مواجه شده‌اند. شهروند آق قلایی با بیان اینکه نگرانیم 
آلودگی‌هــای حاصــل از پســماندها و نفــوذ شــیرابه‌های 
زباله به آب‌های زیر زمینی بر سلامت دام و محصولات 
کشاورزی اثر بگذارد، خاطرنشــان کرد: تردید نکنید این 
موضوعات سبب بروز بیماری‌های جبران‌ناپذیر خواهد 
شــود. این کشــاورز در ادامــه از قهر پرنده‌هــای مهاجر با 
محیط زیســت آق‌قلا سخن گفت و افزود: یقینا کارخانه 
ید و ســایت پســماند زباله بــا ایجاد آلودگی ســبب ترک 
این محیط توســط پرندگان مهاجر بوده و ما دیگر شاهد 
حضــور آن‌ها در ایــن منطقه نخواهیم بــود و این پدیده 
پای بســیاری از ســازمان‌های مردم نهاد را بــه ماجرا باز 
کــرده و تلاش‌های ناموفق بســیاری توســط ایــن نهادها 
بــرای لغو حمــل زباله به این مکان مخصوصا از اســتان 

مازندران صورت گرفته است.

 ëردپای زشت شیرابه‌ها بر جاده‌های گلستان
یکــی دیگر از اهالی منطقه از مســئولان دعوت کرد تا در 
تابستان و روزهای گرم سال از روستای »آلتین تخماق« 
بازدید و شــاهد هجوم مگس‌هــای حاصل از دپوی زباله 

باشند که زندگی اهالی را مختل کرده است.
وی نیــز ماننــد دیگر اهالــی بوی تعفن ناشــی از حمل و 
دپــوی زبالــه را تهدیــدی مهــم بــرای ســامتی مــردم و 
فرزندان برشــمرد و گفــت: حتی هنگام عبــور و مرور در 
جاده‌هــای گمیشــان و آق قــا ایــن بــوی آزاردهنــده به 
مشام رسیده و از مســئولان خواهشمندم فکری به حال 

مردم و اهالی این منطقه کنند.
ایــن شــهروند آق قلایــی بــا تاکیــد بــر اینکه مــا اطلاعی 
نداریــم ایــن حجــم از زبالــه از کجــا تولیــد و بــه ســایت 
پســماند منتقــل می‌شــود امــا تجمــع زباله‌هــا محیــط 
مناســبی برای رشــد حشــرات و جونــدگان فراهــم کرده 
کــه امان مــردم را بریــده و باعث بیمــاری در بین اهالی 
شــده، ادامه داد: تردد ماشــین‌های حمل زباله در جاده 
و کمربندی آق قلا و گمیشان و شیرابه‌هایی که بر سطح 
جــاده برجــای می‌گذارنــد نارضایتی ســاکنین را بیش از 

گذشته افزایش داده است.
در ماه‌هــای اخیــر چندین نامه نگاری از ســوی اســتاندار 
گلســتان با وزیر کشور، نامه‌های ســازمان پسماند استان 
گلســتان بــه راهــور و برخــی نهادهــای متولــی و نطــق 
نماینده مردم غرب اســتان در مجلس شــورای اسلامی 
در ایــن باره صورت پذیرفته که نتوانســته بر این مشــکل 
فائــق آیــد. قطعا رفع ایــن معضل و به فرجام رســیدن 
ایــن اعتراضات نیازمند پیگیری و مداقه مســتمر مردم، 
رسانه‌ها و مسئولان است و خبرگزاری دانشجویان ایران 
)ایســنا( تــا حصــول نتیجــه ایــن موضــوع را از مدیران و 
مسئولان مطالبه کرده و نتایج آن را منتشر خواهد کرد.

 استقبال روستائیان گنبدکاووس
از پنل‌های پولساز

بی‌سرپناهی دنباله‌دار معتادان آشکارساز در شرق گلستان

اعتراض شدید مردم آق‌قلا به وضعیت سایت پسماند؛

»آق‌قلا« سطل زباله استان مجاور نیست
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افزایش سهمیه اعزام زائران عمره از گیلان
مدیر حج و زیارت گیلان از افزایش سهمیه اعزام زائران عمره مفرده به 
هزار و ۳۲۲ نفر خبر دادو گفت: پیش از این ۶۴۹ نفر سهمیه برای اعزام 

به این سفر معنوی دریافت شده بود.
وحید اســکندری گفت: تعداد کاروان‌های اعزامی زائران گیلان به عمره 
مفرده نیز از ۶ مورد به ۱۲ کاروان افزایش یافت و با دریافت سهمیه‌های 

دیگر این آمارها افزایش خواهد یافت.
وی بیــان کــرد: تاکنون چهار کاروان از زائران عمــره مفرده در تاریخ‌های 
هفتــم، ۱۴، ۲۱ و ۲۸ مهرمــاه امســال به ترتیب به تعــداد ۱۳۰، ۸۸، ۸۰، 
۱۲۴ نفــر از طریــق فــرودگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( به ســفر عمره 

اعزام شدند.
مدیر حج و زیارت گیلان اضافه کرد: تاریخ اعزام کاروان‌های دیگر دوم، 
پنجم، ۱۲، ۱۸، ۱۹، ۲۶، ۲۷ و ۳۰ ماه جاری به ترتیب به تعداد ۱۲۵، ۹۲، 
۱۳۵، ۱۲۴، ۱۲۵، ۸۴، ۱۳۵ و ۸۰ نفر شامل زائران و عوامل اجرایی )مدیر 

و روحانی کاروان( برای اعزام به عمره در نظرگرفته شده‌است.
وی بــا بیــان اینکه اعزام کاروان‌ها به فــرودگاه بین‌المللی امام خمینی 
)ره( تهــران از شــرق، غــرب و مرکز اســتان انجام می‌شــود، اظهار کرد: 
زائران از شــهرهای رشت، فومن، آستارا، آستانه‌اشرفیه، لنگرود، تالش 
و رودســر برای ســفر عمره مفرده به فــرودگاه بین‌المللی تهران اعزام 

می‌شــوند و از این فرودگاه عازم حج خواهند کرد.
مدیرحــج و زیــارت گیــان بیان کــرد: دارنــدگان قبــوض ودیعه‌گذاری 
عمــره دارای اولویت تشــرف از یک تــا ۶۰۰ می توانند برای نام‌نویســی 

اقدام کنند.
متقاضیــان ودیعه‌گذار با مراجعه به ســامانه پنجره واحد ســازمان حج 
و زیــارت بــه نشــانی http://my.haj.ir نســبت بــه تکمیل و بروزرســانی 
اطلاعــات، تشــکیل گروه و در صــورت همراهی خانواده و بســتگان برای 
انتخــاب کاروان اقدام و یا به یکی از دفاتر و شــرکت‌های خدمات زیارتی 

در سطح استان مراجعه کنند.

پل چوبی جوکندان تالش بازسازی می‌شود
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست تالش گفت: مرحله اول عملیات 

بازسازی پل چوبی تخریب شده جوکندان آغاز شد.
محمدرضا ســامی ریک، سرپرست اداره حفاظت محیط زیست تالش 
با اشاره به ترمیم و بازسازی پل چوبی جوکندان در این شهرستان گفت: 
عملیات بازســازی پل چوبی تخریب شــده جوکندان آغاز شــده اســت و 

بخشی از این پل چوبی تا چند روز آینده ترمیم خواهد شد.
او افــزود: شــرایط آب و هوایی، رطوبت بالا و عدم بهره‌برداری مناســب 
توســط تعدادی از گردشــگران و جوامع محلی از عمده عوامل آســیب و 
تخریــب پل چوبی جوکنــدان بود که امیدواریم با ترمیم و بازســازی این 

پل، زمینه بهره برداری خردمندانه از این طرح مجددا آغاز شود.
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست تالش تصریح کرد: سایت پرنده 
نگــری و مرکز بازدیدکنندگان تالاب جوکندان بــه منظور ارتقای فرهنگ 
زیســت محیطــی و ارائه آموزش به دانش آمــوزان و جوامع محلی برای 
حفاظت مشارکتی از محیط زیست احداث شده است و در این مجموعه 
کارشناســان محیط زیست، آگاهی بخشی لازم را به نوجوانان و مردم در 
خصوص اهمیت اکوسیســتم‌های تالابی و تنوع زیســتی منطقه آموزش 
خواهند داد. ســامی از مردم شهرســتان تالش خواســت به دلیل اینکه 
بخشــی از پل چوبی جوکندان کماکان نیازمند بازســازی اســت تا تکمیل 

کامل آن از حضور در محل سایت خودداری کنند.

کشف ۱۴ تن چوب جنگلی قاچاق در خمام
فرمانده انتظامی خمام از کشف ۱۴ تن چوب جنگلی غیرمجاز و توقیف 
۲ دستگاه خودروی وانت نیسان و یک دستگاه کامیون در این شهرستان 

خبر داد.
ســرهنگ باقــر رجبــی ویســرودی، فرمانــده انتظامــی خمــام گفــت: در 
اجــرای طــرح مبــارزه بــا قاچــاق محصــولات و فرآورده‌هــای جنگلــی، 
عوامل انتظامی این شهرســتان در سطح حوزه استحفاظی به ۲ دستگاه 
خــودروی وانــت نیســان و یک دســتگاه کامیــون حامل چوب مشــکوک 

شدند و خودرو‌ها را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.
او افــزود: عوامــل انتظامی در بازرســی از این این خودرو‌هــا مقدار ۱۴ تن 

چوب جنگلی غیرمجاز را کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان خمام تصریح کرد: برابر اعلام کارشناسان 
ارزش چوب‌هــای قاچاق کشــف شــده، ۱۷۰ میلیون تومان برآورد شــده 
است. به گفته سرهنگ رجبی ویسرودی، متهمان پس از تشکیل پرونده 
بــه مرجع قضایی معرفی و چوب‌های غیرمجاز جنگلی کشــف شــده به 

اداره منابع طبیعی شهرستان خمام تحویل داده شد.
فعالیــت  مشــاهده  صــورت  در  خواســت  شــهروندان  از  همچنیــن  او 
غیرقانونــی قاچاقچیــان چوب و محصــولات حاصــل از آن، مراتب را از 

طریق سامانه فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به پلیس گزارش دهند.

کشف انبار کالا‌های اساسی احتکار شده 
در آستارا

فرمانده انتظامی شهرســتان آستارا از کشف انبار احتکار کالا‌های اساسی 
و معیشت محور در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ دوم  "مرتضی احدی" گفت: احتکار کالای‌های اساســی و عدم 
ارائــه آن بــه شــهروندان ضمــن لطمــه زدن بــه سیســتم تولیــد و توزیع 
اینگونه کالاها، فشــار اقتصادی به مــردم وارد می‌کند که به همین دلیل 

پلیس با فعالان این عرصه به شدت برخورد خواهد کرد. 
وی افزود: طرح مبارزه با احتکار کالا در شهرستان آستارا اجرا و ماموران 
پلیــس آگاهی شهرســتان در پی وصــول خبری مبنی بر وجــود یک انبار 
نگهــداری کالا‌هــای اساســی و معیشــت محــور در ســطح شهرســتان بــا 
هماهنگی مقام محترم قضائی نســبت به بازرسی از مکان مذکور اقدام 
کــه در ایــن راســتا مقدار یــک تن برنــج، ۴۰۰ عــدد روغن، ۲ هــزار و ۴۰۰ 
عدد مایع ظرفشــویی، ۵۰۰ کیلو عــدس و یک تن نمک که فاقد ثبت در 

سامانه جامع انبار‌ها بودند را کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان آســتارا بیان داشــت: برابر نظر کارشناسان 
مربوطــه ارزش اقــام کشــف شــده مبلــغ ۳ میلیــارد و ۴۰ میلیــون ریال 

برآورد شده است.
ایــن مقام انتظامی تصریح کرد: در این راســتا پرونده قضائی تشــکیل و 

مالک انبار مذکور به مرجع قضایی معرفی شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان گفت: حدود ۱۵ تُن مواد اولیه تولید صابون غیر بهداشتی در رشت کشف شد.
مرتضی امینی در حاشــیه گشــت مشترک با بازرسان بهداشت، اداره کل صمت و معاونت غذا و دارو استان گیلان اظهار 

کرد: یک کارگاه غیرمجاز تولیدی صابون غیر بهداشتی در رشت شناسایی و پلمب شد.
وی با بیان اینکه این گشــت مشــترک با محوریت تعزیرات حکومتی گیلان برگزار شــده است، افزود: در این بازدید حدود 

۱۵ تن مواد اولیه و ۱۳ هزار قالب صابون به ارزش ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در شهرستان رشت کشف شد.
امینی گفت: برای این واحد متخلف پرونده تخلف تشــکیل و خارج از نوبت قانونی در یکی از شــعب تعزیرات حکومتی 

گیلان به آن رسیدگی خواهد شد.

رئیــس اداره بیمــه ســامت شهرســتان بندرانزلــی از 
پرداخت ۴۹۵ میلیارد و ۴۹۷ میلیون ریال به پزشــکان 
و موسســات طــرف قــرارداد ایــن شهرســتان خبــرداد 
و گفــت: ســال گذشــته ایــن اداره ۲۳۷ میلیــارد و ۲۱۶ 
میلیــون ریال بابت هزینه بســتری تحت عنوان ســهم 
سازمان، ارز ترجیجی داروها و بیماران خاص و سخت 
درمان در سرفصل سرپایی و در سرفصل بستری ۲۵۸ 

میلیارد و ۲۸۱ میلیون ریال پرداخت کرد.
جمشید حسنی پور اظهار کرد: مهمترین دستاوردهای 
اجــرای  اخیــر  ســال‌های  در  ســامت  بیمــه  ســازمان 
طــرح دارویاری و انتقــال مبالغ ارز ترجیحــی، افزایش 
پوشش تعهدات اقلام داروئی، تعرفه گذاری خدمات 
پرســتاری، تاســیس صنــدوق بیماران خاص و ســخت 
درمان، پوشش بیمه‌ای توانبخشی، پوشش هزینه‌های 
جوانــی جمعیــت )نابــاروری(، تکمیــل پــروژه نســخه 
نویســی الکترونیــک، طــرح پزشــک خانواده، پوشــش 
بیمه‌ای رایگان پنج دهک نخســت و تخفیف ۵۰ تا ۸۰ 

درصدی دهک ۶ تا ۹ بوده است.
وی هزینــه درمانــی بیمــه شــدگان در ســال ۱۴۰۲ را به 
طور متوســط ماهیانه ۴۱ میلیارد و ۲۹۱ میلیون ریال در 
شهرســتان بندرانزلی اعلام کرد و افزود: بیمه‌شــدگان 
و  ایرانیــان  همگانــی  ســامت  بیمــه  صندوق‌هــای 
روســتائیان می‌تواننــد از طریــق ورود بــه ســامانه هــا 
همچنیــن  و   bimehsalamatiranian.ir نشــانی  بــه 
https://eservises.ihio.gov.ir/esc نســبت بــه تمدید 

اعتبار بیمه خود به صورت رایگان اقدام کنند.
ســامانه  بــه  شــدن  وارد  بــا  بیمه‌شــدگان  افــزود:  وی 
شــهروندی بــه خدماتــی از جمله تمدید اعتبــار بیمه، 
ویرایش عکس، مشخصات فردی و ویرایش اطلاعات 
اعضای خانوار، افزودن عضو خانوار، جســتجوی مراکز 
خدمــات ســامت و مشــاهده تاریخچه خدمــات ارائه 
شــده شــامل نســخ الکترونیک تجویز شــده دسترســی 
پــور اظهــار کــرد: خدمــات  خواهنــد داشــت. حســنی 

ناباروری از ســال ۱۴۰۰ در تعهد ســازمان بیمه سلامت 
قرارگرفتــه اســت و زوجین نابــارور با مراجعــه به اداره 
بیمــه و تشــکیل پرونــده و نشــاندار شــدن در ســامانه 
مدیریت نشــان از بسته خدمات ناباروری که در بخش 
دولتــی تــا۹۰ درصــد از تعرفــه دولتی و تــا ۹۰ درصد از 
تعرفه عمومی غیردولتی و در بخش خیریه و عمومی 
غیردولتی و تا ۷۰ درصد از تعرفه بخش خصوصی در 

مراکز خصوصی تحت پوشش بهره‌مند شوند.
وی افــزود: زوج‌هــای نابــارور پس از نشــان دار شــدن 
آمــاده دریافــت خدمات درمانــی و تشــخیصی مانند 
دارو  و  رادیولــوژی  ســونوگرافی،  مرتبــط،  آزمایشــات 
برای تشــخیص و درمــان ناباروری می‌شــوند و اگر در 
اقدامات اولیه باردار نشــدند آمــاده دریافت خدمات 

تخصصی‌تر خواهند شد.
رئیس اداره بیمه ســامت شهرســتان بندرانزلی ادامه 
داد: سازمان بیمه ســامت ایران در این شهرستان۳۴ 
هــزار و ۹۰۷ نفــر را در چهــار صنــدوق شــامل کارکنــان 
دولت هشــت هزار و ۳۶۹ نفر، صندوق سایراقشــار سه 
هزار و ۳۹ نفر، صندوق بیمه سلامت همگانی ایرانیان 
۱۳ هــزار و ۵۸۸ نفر و صندوق روســتائیان ۹ هزار و ۹۱۱ 

نفر را تحت پوشش دارد.
وی تصریــح کرد: از این تعداد ۲۲ هزار و ۹۳۹ نفر ) ۶۶ 
درصد( به صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار گرفته 
اند؛ همچنین اداره بیمه سلامت شهرستان بندرانزلی 
بــا ۱۳۳ پزشــک و موسســه )شــامل پزشــکان عمومــی 
و متخصــص، داروخانــه، آزمایشــگاه، تصویربــرداری، 
فیزیوتراپی، بیمارســتان، درمانگاه، توانبخشــی، ماما و 
مراکز جامع ســامت( بــرای ارائه خدمــات درمانی به 

بیمه شدگان، قرارداد همکاری دارد.
حسنی پور اضافه کرد : بیمه شدگان می‌توانند سوالات 
خود را با شــماره ۱۶۶۶بصورت مستقیم و ۲۴ ساعته با 
کارشناسان بیمه سلامت مطرح کرده و راهنمایی لازم 

را دریافت کنند.

فرمانــدار لاهیجــان بــا اشــاره بــه اینکــه وزیر ارشــاد به 
ایــن شهرســتان  وضعیــت مجتمــع فرهنگــی هنــری 
ایــن مجموعــه جــزو  تکمیــل  گفــت:  کنــد،  رســیدگی 

مطالبات به حق مردم است.
روح الله بخشــی نــژاد در بازدیــد از مجتمــع فرهنگــی 
و هنــری در حــال احــداث لاهیجــان اظهــار کــرد: ایــن 
مجتمع از ســال‌های گذشــته رها شده از مسئولان علی 
الخصــوص وزارت ارشــاد کــه متولــی این مکان اســت 
می‌خواهیم که ساماندهی این مجتمع را در دستور کار 
قرار دهند. وی با بیان اینکه البته فاز اول که ســالن این 
مجتمع می‌باشــد آماده است، افزود: بخش تجهیزات 
و تأسیســات باقی مانده که نیازمند نگاه ویژه مسئولان 

متولی دارد.
و  فرهیختــه  مردمــان  بــه  اشــاره  بــا  نــژاد  بخشــی 
شــخصیت‌های برجســته لاهیجــان گفــت: تکمیل این 

مجموعــه فرهنگــی جزو مطالبــات به حق مــردم این 
منطقه است.

وی بــا تاکید بــر اینکه ایــن مجموعه فرهنگــی و هنری 
تقریباً یک ســالی می‌شــود رها شــده اســت، ادامه داد: 
در صورت تکمیل این پــروژه می‌تواند برای هنرمندان 

شرق گیلان مورد استفاده قرار گیرد.
بخشــی نــژاد با تاکیــد بر اینکــه طبق آخریــن برآوردها 
برای تکمیل سالن و فاز یک بیش از ۲۰ میلیارد تومان 
اعتبــار نیازمنــد اســت، افزود: فــاز ۲ ایــن مجموعه نیز 
بیــش از ۲۰ ســال رهــا شــده که بایــد در ایــن خصوص 

بررسی‌های انجام گیرد.
فرمانــدار لاهیجــان بــا بیــان اینکــه بــرای ســالن ایــن 
مجموعه با ظرفیت ۵۳۰ نفر پیش بینی شــده اســت، 
تصریــح کــرد: تکمیــل این پــروژه نیازمنــد کمک همه 

مسئولان کشوری و استانی است.

اســتاندار گیــان بــا تاکیــد بر لــزوم توجه مســئولان و 
عمــل بــه قانــون گفــت: موضوعاتــی از جملــه عــزل 
اعضای شــورای شهر که نمونه آن طی چند روز اخیر 
در مــورد چنــد عضو شــورای شــهر تالــش رخ داد در 
حیطه اختیارات فرماندار نیســت و این اقدام خلاف 

است. قانون 
طی چند روز اخیر با دســتور فرماندار شهرستان تالش 
ســه عضو شــورای این شــهر عزل و اعضای علی‌البدل 

جایگزین آنها شدند.
هادی حق شــناس با اشــاره بــه بازدید خود از شــورای 
اســامی شــهر رشــت افزود: در دیداری با اعضای این 
شــورا تاکید کردم که مســئولان باید قانــون را اجرا کنند 

و به آن پایبند باشند.
وی در رابطــه بــا اقــدام فرمانــدار تالش اظهــار کرد: بر 
اساس قانون استاندار و رئیس هیات حل اختلاف باید 
موضوع را بررسی کنند و در صورت نیاز مساله مصوب 
شــود ضمن اینکه این امر به تنفیذ وزیر کشــور هم نیاز 
اســت. نماینــده عالی دولت در گیــان تاکید کرد: هیچ 
سلســله مراتب دیگری برای عزل اعضای شورای شهر 
وجود ندارد مگر اینکه حکم قضایی داشته باشد که آن 

زمان موضوع متفاوت و روند به گونه ای دیگر است.
اخیــرا کلیپــی تصویــری از ســخنان اســتاندار گیلان در 
جلســه ای در فضــای مجــازی منتشــر شــده اســت کــه 

وی در آن گفتــه بــود: عزل ســه عضو شــورای شــهر در 
یکی از شــهرهای گیلان از ســوی فرماندار خلاف است 
و موضــوع بــا پیشــنهاد اســتاندار یــا شــورای اســتان در 
هیات حل اختلاف بررســی شــود و یا استاندار موضوع 
را بــه وزارت کشــور پیشــنهاد می دهــد و در ایــن زمینه 
تصمیم‌گیری می شود. ایرج موذن فرماندار شهرستان 

تالش چند روز قبل بهزاد پورپناه، عبدالله حســین‌پور و 
وحید یوسف‌زاده سه عضو شورا این شهر را برکنار کرده 
و گفتــه بــود که ایــن  اعضاء طی ۲ ماه اخیر در نشســت 
هــای هیات رئیســه شــورا حضور نیافته و موجب شــده 
بودند که جلســات شــورا برگزار نشــود از اینرو اقدامات 
لازم در این خصوص انجام شد و اکنون سهیل سلامی، 

احمــد قلعــه کفایــی و حمیــد صمــدی اعضــای علی 
البــدل ، جایگزیــن آنها شــدند. حدود ۲ هفتــه قبل نیز 
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان تالش علیه سه 
عضو شورای شهر تالش به علت تضییع حقوق عامه و 

معطلی امور شهری اعلام جرم کرده بود.
محمد صفری دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان 
تالش عنوان کرده بود که جلسات هیات رئیسه شورای 
شــهر تالش طی چند ماه اخیر برگزار نشــده که این امر 
موجب تضییع حقوق عامه و معطلی امور شــهر شده 
اســت. وی عنوان کرد: پیرو این امر به سه عضو شورای 
این شــهر مهلــت داده شــد تا ظــرف ۱۰ روز جلســه‌ای 
بــرای انتخــاب هیات رئیســه شــورا تشــکیل دهند. وی 
بیان کرد: اما ســه نفر از اعضای شــورای شــهر، جلســه 
را تــرک کردنــد و نشســت انتخابــات هیــات رئیســه از 
رســمیت افتاد که به موجب ماده ۵۷۶ قانون مجازات 
اســامی )بخش تعزیــرات و مجازات هــای بازدارنده( 
و همچنیــن مــاده ۶۰۷ قانون مجازات اســامی )تمرد 
از دســتور قضایی( برای این ســه نفر اعلام جرم شــده 
اســت. دادســتان عمومــی و انقــاب شهرســتان تالش 
خاطرنشــان کرد: بــرای این افــراد در دادســرای تالش 
پرونــده قضایی تشــکیل شــده اســت و ایــن پرونده در 
حال رسیدگی است و تحقیقات در رابطه با این پرونده 

ادامه دارد.

مدیــرکل امور اقتصــاد و دارایی گیلان اعــام کرد: طی 
سه سال گذشته ۴۵۸ عرصه مستعد سرمایه گذاری در 
گیلان شناسایی شــد که از این تعداد برای ۲۰۸ عرصه 

مجوز معتبر بی‌نام صادر شده است.
علیرضا نوروزی بهمبری گفت: در ســال ۱۴۰۱ استاندار 
ســابق دســتوری بــرای صــدور مجــوز بی‌نام)موافقت 
اولیه شروع کسب و کار( برای حداقل ۵۰۰ پروژه صادر 
کــرد؛ صــدور ایــن مجوزها طــی ســالهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
ادامه یافت که دبیرخانه مرکز خدمات ســرمایه‌گذاری 
گیلان با همکاری دســتگاه‌های اجرایی اســتان، نسبت 
صــدور  و  مســتعد  عرصه‌هــای  شناســایی  ادامــه  بــه 
مجوزهــای بی‌نام اقــدام کردند. ایــن پروژه‌ها در چهار 
بخــش خدمات، کشــاورزی، صنعــت و صنایع تبدیلی 

طبقه‌بندی شد.
وی عنــوان کــرد: تــا پایــان شــهریورماه ســال ۱۴۰۳ از 
۴۵۸ عرصه شناســایی شــده)اکثر ایــن عرصه‌ها دارای 
زیرســاخت‌های لازم برای شــروع ســرمایه‌گذاری بوده 
و اســتعلامات آنها اخذ شده اســت(، ۴۲۲ عرصه قابل 
واگذاری شناخته شد که از این تعداد برای ۲۳۸ عرصه 
مجــوز صــادر شــده و مقدمات جــذب ســرمایه‌گذاران 
بــرای ۲۰۸ مجــوز بی‌نــام معتبر نیــز در ایــن عرصه‌ها 

فراهم شد.
صــدور  در  پیشــتاز  اســتان‌های  از  یکــی  را  گیــان  وی 
مجوزهای بی‌نام دانســت و افــزود: از ۲۰۸ عرصه ۱۲۷ 

مجــوز در بخش صنعت، معــدن و تجارت، ۳۳ مجوز 
در حــوزه جهاد کشــاورزی، ۲۸ مــورد در بخش میراث 
فرهنگــی، هفت مجــوز در بخش شــیلات، چهار مجوز 
برای ایجاد شهرک‌های کشاورزی، یک مجوز در بخش 
ورزش و جوانــان، ۶ مــورد در بخــش منابع طبیعی و ۲ 
مجوز در بخش نظام مهندســی کشــاورزی صادر شده 

است.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی گیلان یکی از مشــکلاتی 

کــه در ایــن حــوزه وجــود دارد عــدم اطــاع از آخریــن 
وضعیــت واگذاری عرصه‌های مســتعد معرفی شــده 
بــه علت عــدم مشــارکت در اعلام وضعیــت واگذاری 
)از حیــث میزان ســرمایه‌گذاری صــورت گرفته، انتقال 
مجــوز بی‌نام صادره، اشــتغال ایجاد شــده، پیشــرفت 
فیزیکــی و غیره( دانســت و تصریح کرد: دســتگاه‌های 
مربوطــه باید نســبت بــه روزآمد کــردن و نیــز معرفی 
عرصه‌هــای جدیــد و ارســال مســتمر مشــخصات آنها 
مطابق لیست اعلامی به مرکز خدمات سرمایه‌گذاری 

اقدام کنند.
وی اضافــه کرد: انقضای کلیه مجوزهای بی‌نام صادره 
توســط دســتگاه‌های اجرایــی از دیگــر مشــکلات ایــن 
بخش اســت که در صورت موجود بودن عرصه نیاز به‌ 
بروزرســانی مجدد و اصلاح اطلاعات مربوط می باشد 
از اینــرو باید پس از بروزرســانی مشــخصات عرصه‌ها، 
دســتگاه‌های مرجــع صــدور، ایــن مجوزهــای را مــورد 

بررسی مجدد قرار دهند و تاریخ آنها را تمدید کنند.
مدیــرکل امــور اقتصــاد و دارایی گیلان بیــان کرد: عدم 
جامعیــت و یکپارچگی اطلاعات عرصه‌های مســتعد 
ســرمایه‌گذاری اســتان )مشــاهدات حاکی از آن اســت 
که عرصه‌های معرفی شــده از نظرحقوقی، مســاله‌دار 
هستند( نیز دیگر مشکل است که باید عرصه‌های فاقد 
مشــکل و بدون معارض برای واگذاری پالایش شــده و 
تا رفع مســاله، مجوز بی‌نام صادر نشود. نوروزی ادامه 

داد: ۱۰ فرصت ســرمایه گذاری در عرصه های ملی نیز 
در اســتان شناســایی شــده که از این تعــداد ۲ پروژه در 
حــوزه زراعت چوب، یک پــروژه در بخش آبزی پروری 
و کشــاورزی و هفت پــروژه در حوزه گرشــگری و بخش 
خدمــات اســت. وی در زمینــه ســهم شهرســتان های 
مختلف اســتان از ایــن پروژه ها هم گفــت : تالش یک 
پروژه، رضوانشهر یک مورد، ماسال ۲ پروژه، بندرانزلی 
یک طرح، آستانه اشرفیه یک پروژه، رشت سه پروژه و 

لاهیجان یک پروژه از این مجوزها را داراست.
نوروزی افزود: بررســی دفترچه مطالعات عرصه های 
ملی در بخش منابع طبیعی نشان می دهد پارک‌های 
جنگلی اســتان در بازه زمانی مشخص شده )۱۵ ساله( 
کلیــه پروژه‌هــای معرفی شــده فاقد توجیــه‌ اقتصادی 
بــوده و قابلیت بازاریابــی بین‌المللی ندارنــد. با توجه 
در  بهره‌بــرداری  آمادگــی  شــروط  بــودن  طولانــی  بــه 
پارک‌های جنگلی، پیشــنهاد می شود )با شرط نظارت 
همــه جانبه( دوره بهره‌برداری از ۱۵ ســال به ۳۰ ســال 

افزایش یابد.
وی تصریــح کــرد: مطالعــات عرصه‌هــای مربــوط بــه 
منابع طبیعی قدیمی بوده و نیاز به بروزرسانی داده‌ها 
بویــژه در بخــش مالــی و اقتصــادی دارند کــه می توان 
مشــاوران را ملزم کرد در زمان عقد قرارداد مطالعات 
را هــر ۶ ماه یکبار )به ویــژه در بخش مالی( و همچنین 

ارائه پروژه‌های جدیدتر بروز رسانی کنند.

استاندار گیلان:

عزل اعضای شورای شهر در حیطه اختیار فرماندار نیست

۲۰۸ مجوز برای عرصه‌های مستعد سرمایه گذاری در گیلان صادر شد

بیمه سلامت انزلی ۴۹۵ میلیارد ریال به 
پزشکان و موسسات طرف قرارداد پرداخت

فرماندار لاهیجان:

وزیر ارشاد به وضعیت مجتمع فرهنگی 
هنری لاهیجان رسیدگی کند

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان:

۱۵ تنُ مواد اولیه تولید صابون 
غیر بهداشتی در رشت کشف شد



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
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ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3030 
چهار‌شـــــــــــنبه

آبـــــــــــان 1403   02
19 ربیـــــــع‌الثانی 1446

افتتاح همزمان ۲۰۵ پروژه عمرانی 
ورزشی در سراسر کشور

به‌مناســبت هفتــه تربیــت بدنــی و ورزش ۲۰۵ پــروژه عمرانــی 
ورزشــی در سراسر کشــور با دســتور وزیر ورزش و جوانان به بهره 

برداری رسید.
در هفتــه تربیــت بدنــی و ورزش همزمــان ۲۰۵ پــروژه عمرانــی 
بــه  وزیــر ورزش و جوانــان  بــا دســتور  ورزشــی در سراســر کشــور 
بهره‌بــرداری رســید. دنیامالی در آییــن افتتاح ۲۰۵ پروژه ورزشــی 
افــزود: پروژه‌هایــی که افتتاح می‌شــود مرهــون تلاش‌ها و زحمات 
دولت شهید رییسی است و فقط ما کمک کردیم که پروژه‌ها زودتر 
بــرای هفتــه تربیت‌بدنی آمــاده افتتاح شــود. کمــک خواهیم کرد 
استان‌هایی که پروژه آماده افتتاح نداشتند هرچه زودتر پروژه‌های 
آنهــا بــه مرحله افتتــاح و بهره‌بــرداری برســد. برای داشــتن ایران 
قوی باید ورزش قوی داشــته دباشــیم و این فرمایش رهبر معظم 
انقــاب اســت. من و همــه همکارانم تلاش می‌کنیم که شــرایطی 
ایجاد شــود که شــاهد توســعه ورزش چه در بخش قهرمانی و چه 
بخش همگانی باشــیم. گفتنی اســت؛ علی رجبی مدیرکل ورزش 
و جوانــان مازنــدران، مدیــرکل بیمــه ســامت مازنــدران و قائــم 
مقام صداوســیما مازنــدران در این آیین بصــورت وبیناری حضور 
داشتند. در این مراسم، ۶ پروژه استان مازندران ، چمن مصنوعی 
فوتبال میچکار چالوس، ســالن ورزشی عشرســتاق بهشهر، چمن 
مصنوعی شــهرودکلا قائمشهر، سالن ورزشی زنگشامحله تنکابن، 
زمین تنیس رامســر و نمازخانه شهدای ورزشکار اداره کل ورزش و 

جوانان به بهره برداری رسید.

سه پروژه ورزشی در گیلان افتتاح شد
ســه پروژه ورزشــی بــا اعتباری بالغ بــر ۶۰۰ میلیارد ریال در رشــت 

افتتاح شد.
جهانبخــش آرمــان در خصــوص افتتاح ایــن پروژه هــا اظهار کرد: 
۲۰۵ پروژه ورزشــی به صورت وبیناری در سراســر کشــور افتتاح شد 

که از این تعداد، سه پروژه مربوط به استان گیلان است.
وی بیان کرد: این ســه پروژه ورزشــی در شــهرهای رشــت، تالش و 

بندرآستارا افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
آرمان افزود: نصب هزار صندلی ســکوی ورزشــگاه شهید عضدی 
رشــت با اعتبــاری بالغ بر ۲۰۰ میلیــارد ریال یکــی از پروژه‌های یاد 
شــده اســت؛ پیش از این نیز و در سال گذشــته هفت هزار صندلی 
در ایــن ورزشــگاه نصــب شــده بــود کــه بــا نصــب هــزار صندلــی 
دیگر،گنجایش کنونی ورزشــگاه شــهید عضدی به هشت هزار نفر 
رســیده اســت‌. مدیــرکل ورزش و جوانان گیــان اضافه کــرد: البته 
ســکوهای روبروی جایگاه نیز باید در این ورزشــگاه احداث شود که 
با احداث آن ســکوها، به گنجایش ورزشــگاه شــهید عضدی رشت 
افــزوده خواهــد شــد. آرمــان اظهار کــرد: همچنیــن افتتاح ســالن 
ورزشــی چند منظــوره چوبر تالش با اعتباری بالــغ بر ۲۵۰ میلیارد 
ریــال و افتتاح ســکوی تماشــاگران وحدت بندر آســتارا بــا اعتباری 
بالــغ بر ۱۵۰ میلیــارد ریال از دیگر پروژه‌های ورزشــی گیلان بود که 

امروز مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

اخبار

سالن ورزشی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل همزمان با هفته گرامیداشت تربیت بدنی افتتاح و بهره برداری شد.
 رئیس دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل گفت: این ســالن ورزشی شامل سه بخش واحد ارزیابی تندرســتی، سالن چند منظوره ورزشی و 
ســالن تخصصی کشــتی اســت. عزیزالله گنجی افزود: این ورزشــی یک هزار و ۹۶۵ متر مربع بنا دارد که با اضافه شــدن این پروژه، متراژ کل 
فضاهای ورزشــی دانشــگاه چهار هزار و ۸۰۹ متر مربع شــده اســت و همه دانشــگاهیان اعم از دانشجویان، اســاتید و کارمندان می‌توانند از 
این ســالن بهره‌مند شــوند. رییس دانشــگاه صنعتی نوشیروانی بابل گفت: برای ســاخت این سالن ورزشــی ۵ میلیارد و ۱۶۱ میلیون و ۶۰۰ 
هزارتومان هزینه شد که از سوی موسسه مشارکت‌های مردمی ۶۷۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان هزینه شد شامل پی و اسکلت فلزی، پوشش 
سقف و نمای آجری داخل سالن و روشنایی است. عزیزالله گنجی گفت: از محل درآمد دانشگاه یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان و وزارت 

علوم ۲ میلیارد و ۵۴۰ میلیون تومان برای ساخت این سالن ورزشی هزینه شد.

افتتاح سالن ورزشی 
دانشگاه صنعتی 
نوشیروانی بابل 

رییس هیئت فوتبــال مازندران از صدور مجوز برگزاری 
مســابقات بــازی هــای فوتبــال دســته یــک کشــور جام 
آزادگان در ورزشــگاه شــهدای نوشــهر خبــرداد و گفت : 
تیــم شــهرداری نوشــهر از هفته دهم ایــن رقابت ها در 

ورزشگاه خانگی خود میزبانی خواهد کرد.
تیــم فوتبال شــهرداری نوشــهر تنها نماینــده مازندران 
در بازی های فصل لیگ دســته یک فوتبال باشگاه‌های 
کشــور بــا گذشــت بیــش از یــک ماه بــه علــت مطلوب 
نبــودن چمن مصنوعــی، مســیرهای ورودی و خروجی 
بازیکنــان، اورژانس، نورپردازی مناســب و جایگاه برای 
خبرنــگاران، از آن زمان تاکنون در خــارج از خانه یعنی 
اســتان البــرز شهرســتان کــرج از حریفــان خــود بــدون 
هــواداران میزبانــی مــی کنــد در ۱۶ خــرداد ماه امســال 
تیم فوتبال شــهرداری نوشــهر در بازی برگشت پلی‌آف 
رقابت‌هــای لیــگ دســته ۲ فوتبــال کشــور در ضربــات 
پنالتی توانســت مهمان خود تیم ماهشــهر را شکســت 
دهد و به لیگ دســته یک صعود کند. به گزارش روابط 
عمومی هیئت فوتبال مازنــدران، رحیم درزی خلردی 
رییس هیئت فوتبال مازندران افزود: طی نشســت های 
متعددی که با رییس فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
در مــاه جاری برگزار شــد مجــوز حضور تیم شــهرداری 
برای میزبانی از بازی های فوتبال لیگ دسته یک کشور 
در هفتــه دهــم ایــن دوره رقابت ها صادر شــده اســت. 

وی اظهــار کــرد: طبــق مصوبه هــا و برنامه ریــزی های 
انجــام گرفتــه در این نشســت ها، تصمیم بر آن شــد تا 
زمــان برگزاری ایــن رقابت ها در هفته دهــم بازی‌های 
فوتبــال لیــگ دســته یــک کشــور جــام آزادگان در ایــن 
ورزشــگاه، مشــکل نــور پــردازی ایــن فضای ورزشــی در 
شــهر نوشــهر برطرف شود. این مســوول ورزشی ضمن 
قدر دانی از همراهی دســت انــدرکاران امر بابت آماده 
ســازی ورزشگاه شــهدای نوشــهر و رفع نواقص آن ابراز 
امیــدواری کــرد : در بــازی هــای آینــده لیگ دســته یک 
کشــور بــه طــور قطــع مازنــدران - نوشــهر میزبــان این 
دوره رقابــت هــا خواهــد بــود. هفتــه هفتــم مســابقات 
لیگ دســته یک فوتبال باشگاه‌های کشــور در شهرهای 
مختلف کشــور برگزار شد و در یکی از این دیدارها دربی 
شــمالی‌ها در لیگ دســته یک فوتبال برگزار شد که طی 
آن تیــم شــهرداری نوشــهر در همــان روز از ســاعت ۱۷ 
روز چهارشــنبه در آستارا به مصاف شهرداری این شهر 
رفــت و در پایــان بــا نتیجه ۲ بــر ۱ میزبانش را شکســت 
داد. نماینــده مازنــدران که امســال پا به این مســابقات 
گذاشــته، برای کســب امتیــاز به مصــاف نماینده گیلان 
رفت و با برتری مقابل تیم انتهای جدولی با دســت پُر 
به مازندران برگشــت. نوشــهری‌ها اکنون بــا ۱۱ امتیاز به 
رده هفتم جدول صعود کرد و شــهرداری آســتارا هم با 
۲ امتیاز در رده هجدهم و انتهای جدول جا خوش کرد.

نســل  والیبال‌دوســتان  را  کوزه‌لــی«  »حبیــب  شــاید 
جدید نشناســند اما دوســتداران والیبال ایــران در دهه 
۶۰ و ۷۰ بــا ایــن نــام بــه یــاد ســتاره‌ای بــا دریافت‌های 
بی‌عیــب و ایــراد و پرش‌هایــی کــه گویــی بــا دوبــال به 
ســوی تور پرواز می‌کــرد می‌افتند؛ ویرانگــری که از گنبد 
بــه لیــگ ترکیه رفت و به‌عنوان اولیــن ایرانی حاضر در 
لیگ‌هــای خارجــی در اروپــا بــرای خــود آوازه و اعتبــار 

ساخت. فراموش‌نشدنی 
از پســرهای ترکمــن، کودکــی حبیــب در  مثــل خیلــی 
زمین‌هــای خاکــی بــا ۲ میلــه چوبــی و تورنخــی و توپ 
پلاستیکی گذشت و او دور از دیدگان خانواده که مشتاق 
تحصیــل او بودنــد، فقــط بــه فکــر والیبــال بــود و بس. 
استعداد عجیب حبیب در پرش‌های بلند و آبشارهای 
ســنگین کم کم شــهرتی فــراوان در گنبــدکاووس یافت 
تــا جایــی کــه »نــوری آزمــون« اســتعدادیاب تیزبیــن 
گنبــدی چنــد بــار بــازی او را زیر نظــر گرفــت و وقتی به 
اســتعداد بــالای او پــی بــرد، مســوولیت تربیــت او را با 
انجــام تمرین‌های تخصصی بر عهــده گرفت. حبیب، 
پیشرفپیشــت خوبــی در تمریــن داشــت. از یــک طرف 
با اســتعداد بــود و از طــرف دیگر، نــوری آزمون کارش 
را خــوب می‌دانســت. ایــن مربــی کارکشــته، تمرینــات 
تیــم ملــی را پــس از یادداشــت‌برداری، مــو بــه مــو در 
تیم‌هایش اجرا می‌کرد که همان‌ روش‌ها، گنبدکاووس 
را بــه ســطح اول والیبــال ایران رســاند و اغراق نیســت 
اگــر بگوییم، روزهــای اوج والیبــال گنبــدکاووس با این 
مربــی رقم خورد و بس. کوزه‌لی حالا دانش‌آموز ســال 
چهارم علوم انســانی و در آستانه گرفتن مدرک دیپلم 
اســت. پــدرش اصــرار زیادی بــه درس‌خوانــدن دارد و 
چــون والیبــال را مانع این کار می‌دانــد از معلم حبیب 
خواســت کــه او را از رفتــن بــه زمیــن والیبــال منصرف 
کنــد. معلم موضوع را با شــاگردش در میان می‌گذارد 
و حبیــب که بین دوراهی ســخت رضایت پدر و والیبال 

گرفتــار شــده، قــول می‌دهــد هــم درس بخوانــد و هم 
بــازی کند. پســر جوان گنبدی که عاشــق والیبال اســت 
روی حرفــش مانــد و در کنــار تمریــن والیبــال جــوری 
درس خوانــد که در خرداد نمــره قبولی گرفت و پدر که 
درس خواندن او را دید، حالا مشــوق او در والیبال شــد. 
پیشرفت حبیب در والیبال خیره کننده بود. او کم کم به 
بازیکنی کم‌نقص با ویژگی‌های عالی در دریافت و آبشار 
تبدیل شــد. علاوه بر تیم های گنبد، قابل پیش‌بینی بود 
که به آسانی در تیم منتخب مازندران بازی کند و از این 
تیم به تیم ملی هم برســد. سال ۱۳۶۳، حبیب کوزه‌لی 
که جوانی ۲۰ ســاله اســت به تیم ملی والیبال رســید و تا 
ســال ۱۳۷۳، عضو ثابت و تکیه‌گاه مربیان در مسابقات 
بــود. اولین مســابقه مهمی که حبیب کوزه‌لــی در آن به 
میدان رفت، مسابقات قهرمانی کشور بود که حبیب در 

قالب تیــم مازندران علاوه بر قهرمانــی، عنوان بهترین 
بازیکــن جام را گرفت و بیش از همیشــه در وایبال ایران 
نامور شد. بازی‌های تیم ملی سکوی پرش کوزه‌لی برای 
پیوســتن به تیــم های بزرگ بود که ســرانجام این اتفاق 
افتــاد و این بازیکن گنبدی ســال 1366 بــه عنوان اولین 
لژیونــر والیبال ایــران به تیم گالاتاســرای ترکیــه رفت و 
بــا این تیــم صاحب عنــوان قهرمانــی ترکیــه و چهارم 
باشگاه‌های اروپا شــد. کوزه‌لی به استعدادهای والیبال 
گنبدکاووس اشــاره کرد و گفت: اهتمام مدیران به این 
رشته ورزشــی همانند اقداماتی که اســتاد نوری آزمون 
در دهــه ۶۰ انجــام مــی‌داد، نتایــج قابل توجهــی را در 
ســطح ملی و فرامرزی برای این شهرســتان و استان به 
ارمغان خواهد آورد. وی افزود: استاد آزمون زمانی که 
مربــی گنبــدکاووس بود تیم‌هــای بزرگ والیبــال ایران 

از جملــه اســتقلال تهــران، دخانیــات، ارومیــه و تبریــز 
را بــرای انجــام بازی‌هــای دوســتانه به این شهرســتان 
دعــوت می‌کــرد و تــا تــرس بازیکنان جــوان گنبــدی از 
بــازی مقابــل تیم ‌هــای بزرگ در مســابقات رســمی از 
بین برود. پیشکســوت والیبال گنبدکاووس همچنین از 
مــدرک مربیگــری اش در همه رده‌های ســنی خبر داد 
و گفــت: از ۱۰ ســال پیــش مربــی جوانــان گنبــدکاووس 
هســتم و همراه با دیگر پیشکسوتان این رشته از جمله 
اســتاد »بــای محمد دوجی« از تیم‌های شــهر و منطقه‌ 
در مســابقات مختلــف حمایــت می‌کنیــم. وی افــزود: 
گنبــدکاووس اســتعدادهای فراوانــی هماننــد »فرهــاد 
قائمــی« دارد که با ســرمایه‌گذاری درســت می‌توان این 
اســتعدادها را کشــف و به والیبال کشور و جهان معرفی 
کــرد. کوزه‌لی یکی از چالش‌های والیبــال گنبدکاووس را 
نداشتن کارشناس مرتبط و حامی مالی خوب دانست و 
اضافه کرد: مســوولان این شهرستان تمایلی به مشاوره 
گرفتن از پیشکســوتان و افرادی که خون و دل این رشــته 
ورزشی را خوردند، ندارند و به همین جهت تیم والیبال 
این شــهر نتایــج قابل قبولــی نمی‌گیــرد. وی تاکید کرد: 
اســتفاده از نظــر کارشناســان، پیشکســوتان، کاردانــان و 
افراد شــاخص در رشــته والیبال و نیز حمایت دلسوزانه 
مالــی از تیــم شهرســتان بــدون تردیــد نتایــج خوبــی را 
بــرای والیبــال گنبــدکاووس بــه ارمغــان خواهــد آورد. 
ســرمربی تیم والیبــال شــهرداری گنبدکاووس در ســال 
قبــل ادامــه داد: ایــن شهرســتان پایتخت والیبــال ایران 
اســت و باشگاه‌ها برای رســیدن به نقطه اوج باید از پایه 
ابتدایی، راهنمایی و دبیرســتان شــروع به استعدادیابی 
کننــد تــا در یک دوره پنج یا ۶ ســاله نتایــج مطلوب آنرا 
ببینند. شهرســتان گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر 
جمعیت از دیرباز مهد ورزش والیبال بوده و این رشــته 
ورزشــی در بین مردم ایــن دیار بویــژه ترکمن‌ها جایگاه 

ویژه‌ای دارد.

قراول والیبال ایران در لیگ‌های خارجی کیست؟

برگزاری مسابقات بازی‌های فوتبال لیگ دسته یک کشور  در نوشهر
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خبر

 مشارکت ۷۰ درصدی خیران مازندرانی
در مدرسه‌سازی

معاون برنامه‌ریزی توسعه مشارکت‌های اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس مازندران گفت: مشــارکت خیران در مازندران برای مدرســه ســازی 
بــالای ۷۰ درصد اســت و در حال حاضر ۷۲ مدرســه خیر ســاز نیمــه کاره در 

استان داریم.
ســید عســکری ابراهیمــی در مراســم افتتــاح پــروژه هنرســتان بانو مرســل 
در بندپــی بابل اظهــار کرد: مدرسه‌ســازی مصداق عملــی کار خیر و عمل 
صالــح اســت و این کار زیر بنــای باقیات الصالحات اســت و خیران ســتون 

هستند. جامعه 
معــاون برنامه‌ریــزی توســعه مشــارکت‌های اداره کل نوســازی مازنــدران با 
بیان اینکه بسیاری از انسان‌ها ‌تمکن مالی دارند اما شهامت ورود به ‌عرصه 
مدرسه‌سازی را ندارند، افزود: انسان‌ها در مدرسه تربیت و ساخته می‌شوند 
و در حقیقت پایه و فندانسیون انسان‌سازی مدرسه است و اگر انسان ساخته 

شود کشور و شهر و مملکت هم ساخته می‌شود و پیشرفت می‌کند.
وی با بیان اینکه مشارکت خیران در استان مازندران بالای ۷۰ درصد است و 
در حال حاضر هم ۷۲ مدرســه خیرساز نیمه‌کاره در استان داریم که نیازمند 
مشارکت خیران محترم جهت تکمیل است، تاکید کرد: چهار هزار خیر اعم 
از بانــوان و آقایــان و حقوقــی در مازنــدران داریــم که کمــک کار اصلی ما در 

ساخت پروژه و تکمیل مدارس استان هستند.
معــاون برنامه‌ریــزی توســعه مشــارکت‌های اداره کل نوســازی مازنــدران با 
بیــان اینکــه خیران انســان‌های نیک‌اندیشــی هســتند که از مــال خود جهت 
بــارور کردن دانــه علم می‌گذرند و ایــن همان توفیق الهی اســت، بیان کرد: 

دانش‌آموزان بندپی با وجود محرومیت در منطقه سرآمد هستند.
موســی طهماســبی رئیس آمــوزش و پرورش بندپی شــرقی بابــل نیز گفت: 
بندپی شــرقی بابل جزو مناطق صعب‌العبور محسوب می‌شود؛ این منطقه 
دارای ۱۱۴ مدرســه اســت که تعداد ۶۸ مدرســه در مناطق بالادست و در دل 
جنگل‌های هیرکانی قرار دارند و ۴۶ مدرســه هم در داخل منطقه مستقرند؛ 
منطقه بندپی شرقی بابل بالای ۶ هزار دانش‌آموز دارد که این دانش‌آموزان 

در بسیاری از مسابقات و کنکور سراسری جزو برترین‌ها هستند.
وی تصریح کرد: در امتحانات نهایی امســال دانش‌آموزان مستعد و کوشای 
بندپــی شــرقی موفــق بــه کســب بالاتریــن نمــرات نهایی در ســطح اســتان 
مازندران شدند و این میسر نمی‌شد مگر با سخت کوشی معلمان و پشتکار 

دانش آموزان ساعی.
رئیــس آمــوزش و پــرورش بندپی شــرقی تصریح کــرد: بندپی شــرقی چهار 
مدرسه فنی و حرفه‌ای دارد که ۲ مدرسه دخترانه و ۲ مدرسه پسرانه هستند 
و از خیــران محتــرم می خواهیم تا در بخش فنــی و حرفه‌ای و مهارت محور 
کــردن دانــش آموزان ما را یاری رســانند؛ در بخش تجهیز و بازســازی برخی 
از مــدارس بخــش هم بــه کمک و مســاعدت خیــران نیک‌اندیــش نیازمند 
هستیم. بچه‌های منطقه بسیار مستعد و کوشا هستند ولی امکانات ما برای 
مهارت‌محور کردن بســیار اندک اســت که این امر نیازمند مساعدت خیران 

نوع‌دوست است.

بیماران خاص، صعب العلاج و نادر گروه‌های متعددی 
از انواع بیماران را تشکیل می‌دهند که با وجود درد و رنج 
ناشی از بیماری می‌کوشند به زندگی پر از امید خود ادامه 
دهنــد، در این میان چتر حمایتی دولت توانســته اســت 

بخشی از نیازهای آنان را تامین کند.
معاون بیمه و خدمات ســامت اداره کل بیمه ســامت 
استان گلستان اظهار کرد: افزایش پوشش بیمه‌ای، رایگان 
شــدن حــق بیمه تا ۵ دهــک و ارائه تخفیف‌ها و قســطی 
شــدن پرداخت حق بیمه، تأســیس صندوق حمایت از 
بیمــاران خــاص و صعب العــاج، افزایــش خدمات در 
حوزه توانبخشی و بیماران اوتیسم، اجرای پزشک خانواده 
در شــهرها، افزایش خدمات به زوجین نابــارور و مادران 
باردار، تحت پوشــش قرار گرفتن خدمات روانشناســی و 
ورود به خدمات پیشگیری از اقدامات دولت در سال‌های 
اخیــر اســت. علیرضــا صحرایی با اشــاره به امضــای ۵۴ 
قــرارداد جدید با مراکز تشــخیصی و درمانی در نیمه اول 
ســال جاری بیــان کرد: یک هــزار و ۲۶۴ مرکز پزشــکی در 
حوزه‌های مختلف با بیمه سلامت استان گلستان طرف 
قرارداد هســتند. وی در ادامه به تفاهم نامه منعقد شده 
بین سازمان بیمه سلامت ایران و سازمان بهزیستی اشاره 
کرد و افزود: مطابق تفاهم نامه بســته شــده ۷۰ درصد از 
تعرفه بخش خصوصی توســط ســازمان بیمه ســامت 
ایران و ۳۰ درصد باقی مانده توســط ســازمان بهزیســتی 
پرداخــت خواهد شــد. معــاون بیمه و خدمات ســامت 

اداره کل بیمه ســامت استان گلســتان با بیان اینکه ۱۰۷ 
گــروه بیمــاری خــاص و صعــب العــاج تحت پوشــش 
این ســازمان هســتند، اظهار کرد: قبل از تشکیل صندوق 
بیماری‌هــای خــاص و صعــب العــاج، ســازمان بیمــه 
ســامت به ۵ گروه بیمــاری از جمله دیالیــز، هموفیلی، 
تالاســمی، ‌ام اس و پیونــد کلیــه خدمــات ارائــه مــی‌داد 
امــا از ماه‌های پایانی ســال ۱۴۰۱ پس از تشــکیل صندوق 
بیماری‌هــای خــاص و صعب العلاج ۱۰۷ گــروه بیماری 
مشــمول حمایت‌های ایــن صندوق شــدند. صحرایی با 
تأکیــد اینکه ۶ ماهــه اول ســال ۱۴۰۳ مبلــغ ۱۸ میلیارد و 
۳۰۰ میلیون تومان بابت بیماران خاص و صعب العلاج 
هزینه شــده اســت، افزود: از جمله اســتان‌هایی هســتیم 
که توانســتیم بیشــترین منابع را بــرای بیمــاران خاص و 

صعب‌العلاج در سطح ملی جذب کنیم.

مدیرکل دامپزشــکی مازنــدران از اجرای طــرح دوری و 
دوســتی دامپزشکی در مدارس اســتان و آموزش هزار و 

۶۰۰ دانش آموز خبر داد.
حمــزه آقاپــور کاظمــی از اجــرای طرح دوری و دوســتی 
دامپزشــکی در مدارس اســتان خبر داد و افزود: مرحله 
نخســت این طــرح به مناســبت هفته دامپزشــکی اجرا 
شــد که طی آن بیش از ۱۶۰۰ نفر از دانش آموزان استان 
مازندران در قالب طرح دوری و دوســتی دامپزشــکی با 
بیمــاری هاری و مخاطرات بازی و نزدیکی با ســگ‌های 

بلاصاحب آشنا شدند.
وی ادامــه داد: بــر اســاس برنامــه ریزی انجام شــده در 
ادارات دامپزشــکی شهرســتان و با هماهنگی آموزش و 
پرورش آن شهرســتان کارشناســان و ناظرین بهداشتی 
دامپزشــکی در ۱۴ شهرســتان و با حضور در ۲۰ مدرسه، 
ضمن آشــنایی دانش آموزان را با بیماری‌های مشترک 
بــروز  کاهــش  و  بهداشــتی  توصیه‌هــای  انســان،  بیــن 
مخاطــرات احتمالــی در مواجه با حیوانات پرســه زن را 

ارائه دادند.
مدیرکل دامپزشکی اســتان مازندران با اشاره به اجرای 
دوره آموزشــی، ترویجــی و توانمنــد ســازی کارکنــان در 
مازنــدران از ابتــدای ســال گفــت: ۱۲۷ دوره آموزشــی 
و ترویجــی مرتبــط بــا بهــره بــرداران و مســئولان فنــی 
بهداشــتی بخــش خصوصــی دامپزشــکی مازنــدران و 
۱۷ دوره آموزشــی بــرای توانمنــد ســازی کارکنــان اداره 

کل دامپزشــکی مازنــدران و ۱۳ دوره پودمانــی ســازمان 
دامپزشــکی کشور برگزار شده اســت که طی آن ۱۳ هزار 

۷۵۲ نفر ساعت آموزش دیده‌اند.
ویــژه  آموزشــی  دوره‌هــای  برگــزاری  خصــوص  در  وی 
توانمندســازی کارکنــان گفــت: بــا عنایــت بــه تغییرات 
دســتورالعمل‌ها و بروز رســانی ســامانه‌های تخصصی 
که مرتبط با حوزه دامپزشکی هستند و لزوم پاسخگویی 
و  کل  اداره  در  رجــوع  اربــاب  بــه  درســت  و  شایســته 
شهرســتان‌ها و با هــدف افزایش میــزان رضایت مندی 
مردم از خدمات ارائه شــده در ســطح اســتان، این اداره 
کل اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی با جامعه هدف 
کارکنــان دامپزشــکی مازنــدران در حوزه‌هــای نظــارت، 
تشــخیص و درمان، بهداشــت و مدیریــت بیماری‌های 
دامــی و طیور، زنبور عســل، قرنطینه و امنیت زیســتی و 

امور مالی نموده است.
مدیــرکل دامپزشــکی مازندران در خصــوص لزوم ارتقا 
دانش، بازآموزی و ارتقای کیفی مسئولین فنی بهداشتی 
بخش خصوصی و آشنایی با آخرین دستورالعمل‌های 
ســازمان دامپزشــکی کشــور گفت: ۱۲۷ دوره آموزشی با 
حضور ۱۷۷۳ نفر از مســئولان فنی بهداشتی واحدهای 
طیور گوشتی و مادر، جوجه کشی‌ها، کارخانجات خوراک 
دام، کشتارگاه‌های طیور و واحدهای قطعه بندی و بسته 
بندی فراورده‌های خام دامی تحت نظارت دامپزشکی 

و بهره برداران برگزار شد.

اشتغال یکی از اساسی‌ترین چالش‌های استان مازندران 
اســت که به یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و مسوولان 
این اســتان تبدیل شده است؛ کارشناسان و متخصصان 
حــوزه صنعت و دانشــگاه بخشــی از بروز این مســاله را 

ناشی از نبود نیروی کار ماهر می دانند.
بیــکاری و اشــتغال ۲ شــاخص مهــم اقتصــادی اســت 
کــه هرچنــد نتیجــه و پیامــد وضعیــت اقتصــاد از نظــر 
شــاخص‌هایی ماننــد میزان ســرمایه‌گذاری، نرخ رشــد 
اقتصادی و غیره هستند اما معیار مهمی برای قضاوت 
درباره سیاســتگذاری‌های اقتصادی دولت ها به شــمار 
می‌رونــد که بــه نوعی خــوب و بدی حال اقتصاد کشــور 
را می‌تــوان از این ۲ شــاخص، به ویژه شــاخص بیکاری 

دریافت.
معضــل بیــکاری امــروز بــه یکــی از مهمتریــن دغدغه 
دولت ها و مردم در بســیاری از کشــورها از جمله کشــور 
ما ایران تبدیل شــده است که با وجود برنامه ریزی های 
فــراوان و صــرف هزینــه های بســیار از ســوی دولت ها و 
سرمایه گذاری فعالان بخش خصوصی به دلایلی چون 
گســترش جمعیــت، افزایــش روزافــزون شهرنشــینی و 
تحولات مربوط به دنیای علم و فناوری، مهار کامل این 

پدیده و از بین بردن آن تقریبا غیرممکن است.
بیــکاری یکــی از مشــکلات و چالش‌هــای اقتصــادی و 
اجتماعــی جامعه محســوب می‌شــود که بــرای خروج 
از ایــن وضعیت نیاز به سیاســتگذاری های لازم اســت 
و روش‌هــای بســیاری برای کــم کردن نرخ بیــکاری در 
کشــور وجــود دارد که تــا با همتــی دو چنــدان و اعمال 
حمایــت  و  زیرســاخت‌ها  در  تســهیل  سیاســت‌های 
از کارآفرینــان موانــع پیــش روی افــراد جویــای شــغل 
برداشــته شــود و بســترهای ایجاد اشــتغال را در کشــور 

فراهم ساخت.
بدیهی اســت با اتخاذ برخی برنامه ریزی های مناسب 
و اصولــی می توان آمار بیــکاری را کاهش داد و از خیل 
جمعیت بیکاران در کشــور کاســت؛ بدون شــک ایجاد 
اشــتغال و بهبــود فضــای کســب و کار رابطــه مثبــت و 
معنی داری با رشــد اقتصادی هر کشــور دارد از این رو 
هر دولتی با توجه به این مولفه‌ها سیاست گذاری‌هایی 

را در سطح کلان پایه ریزی می‌کند.
در ایــن میــان مازنــدران بــه عنــوان اســتان فرهیختــه 
بــا دارا بــودن تعــداد پرُشــمار تحصیلکــردگان و فــارغ 
التحصیلان دانشــگاهی با معضل بیکاری و مشــکلات 
اشــتغال جوانــان مواجــه اســت. بــه طوریکــه رییــس 

ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران نرخ بیکاری 
۶.۶ درصــدی در اســتان اعــام کرد. فــرج الله فتح الله 
پور ادامه داد : اشاره کرد و گفت: نسبت اشتغال استان 
۴۱ درصد اســت که بیانگر فعالیت‌هــای مؤثر در حوزه 

بازار کار است.
وی همچنین به ســهم بخش‌های مختلف در اشتغال 
اســتان اشــاره کرد و گفت: بخش کشــاورزی ۱۶ درصد، 
بخــش خدمات ۵۲ درصــد و بخش صنعت ۲۱ درصد 

از اشتغال استان را به خود اختصاص داده‌اند.
فتح الله پور با تأکید بر اهمیت ســرمایه‌گذاری در استان 
مازندران، گفت: بیشترین حوزه سرمایه‌گذاری در استان 
مربوط به بخش خدمات اســت و پس از آن، کشاورزی و 

صنعت در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

 ë رنج مازندران از کمبود نیروی کار ماهر در بنگاه‌های
اقتصادی

در ایــن خصوص رییس خانه صنعت، ‌ معدن و تجارت 
مازنــدران بــا اشــاره به چالش‌هــای پیــش روی فعالیت 
واحدهای صنعتی در این استان از کمبود نیروی انسانی 
ماهــر و باتجربه به عنوان ابرچالش‌هــای این بخش نام 
بــرد. مجتبــی رضوی افزود:‌ بــا وجود این‌که مازنــدران از 
نظر تعداد دانش‌آموختگان دانشــگاهی در جایگاه‌های 

بالای کشــوری قرار دارد، اما بخش بیشتری از این حجم 
فارغ‌التحصیلان دانشــگاهی فاقد مهــارت و تجربه لازم 

برای فعالیت در واحدهای تولیدی و صنعتی هستند.
وی ادامه داد:‌ همین امر باعث شده با وجود تقاضا برای 
جــذب و به‌کارگیــری نیروها از ســوی مدیــران واحدهای 
صنعتی مازندران، به همان اندازه نیز نیروی ماهر برای 
به‌کارگیری و فعالیت در این واحدها وجود نداشته باشد.

رییس خانه صنعت، ‌معدن و تجارت مازندران توضیح 
داد:‌ این موضوع ســبب شــده تا بخش بیشــتری از وقت 
و انــرژی مدیــران و دســت‌اندرکاران واحدهــای صنعتی 

صرف شناسایی نیروهای ماهر برای به‌کارگیری شود.
وی اظهــار داشــت: هــر چند مازنــدران به عنوان اســتان 
قطب صنعت کشور نیست، اما همین تعداد واحدهایی 
که در آن مشــغول فعالیت هســتند می‌توانــد جوابگوی 

نیازهای شغلی جوانان ماهر و توانمند باشد.
مازندران ۲۲ شهرســتان و ۶۳ نقطه شهری، ۳۹ شهرک 
و ناحیه صنعتی دارد. میانگین وسعت زمین هر شهرک 
صنعتــی اســتان ۵۰ هکتار اســت. کمبــود زمیــن یکی از 
مهم‌تریــن چالش‌هــای اجــرای طرح‌هــای توســعه‌ای 
در نواحــی و شــهرک‌های صنعتــی بــه شــمار مــی‌رود. 
تولیدکننــدگان واقعــی هم بــرای آن‌که صنعــت خود را 
توســعه دهنــد نیازمند زمیــن بــوده و مجبورنــد باتوجه 

بــه برآوردهایــی که ســرمایه‌گذار بــرای طرح توســعه‌ای 
انجــام می‌دهد، جواز زمیــن یا واحد صنعتــی راکد را در 
شــهرک‌های صنعتــی به دور از چشــم و اطلاع شــرکت 
شــهرک‌های صنعتی به هر قیمتی که دلالان می‌گویند، 

خریداری کنند.
صنعت همواره در مازندران از جایگاه ویژه‌ای برخوردار 
بــوده و ۱۵ درصــد از تولید ناخالص اســتان از این بخش 
اســت و دســتکم ســه هزار واحد صنعتی با اشتغال‌زایی 
مســتقیم ۸۰ هــزار نفــر در اســتان وجــود دارد کــه از این 
تعداد ۴۶۱ واحد صنعتی در بخش ماشین‌آلات و فلزات 
اساســی، ۱۳۹ واحــد در بخــش بــرق و الکترونیــک، ۱۱۵ 
واحد در بخش نساجی، ۴۰۸ واحد در بخش محصولات 
شــیمیایی، ۲۱۶ واحد در بخش ســلولزی، ۵۳۰ واحد در 
بخش کانی غیرفلزی و ۳۶۷ واحد صنعتی نیز در بخش 
تولید محصولات غذایی مشغول به فعالیت هستند که 
نوســازی و روغــن کاری چــرخ دنده های ایــن بنگاه های 

اقتصادی با تلاش دولت سیزدهم در دست اجرا است.
در همیــن خصــوص دانشــگاه جامــع علمــی کاربــردی 
مازنــدران وارد عمل شــده اســت تا زمینه پــرورش افراد 
ماهر بیشــتری را برای اســتان ایجاد کند و سرپرست این 
دانشــگاه اعلام کرد که تاســیس این دانشــگاه براســاس 
اشــتغال آفرینی تاســیس شــده و بدنبال نظام آموزش 

نظری و مهارتی در جامعه است.
رضــا لحمیــان افــزود : بــه همیــن منظــور ســعی شــده 
واحدهای دانشــگاه استان در حاشــیه کارخانه راه اندازی 
و فعال شــود که ضمن آموزش نظــری آموزش مهارتی 

دانشجویان در این کارخانه ها سپری شود.
وی ادامه داد: در همین راســتا و پارســال متناسب سازی 
رشــته های آموزشی این دانشــگاه با نیاز بازار کار آمایش 

رشته ها انجام شده است.
سرپرســت دانشــگاه جامــع علمــی کاربــردی مازندران 
اظهــار داشــت: در اســتان پذیرش دانشــجو بــا تضمین 
اشــتغال طی رای زنی با مراکز تولیدی و صنعتی فراهم 
شده اســت به طوریکه زمینه اشــتغال ۸۰۰ دانشجو این 

دانشگاه در سال گذشته ایجاد شد.
دانشــگاه جامع علمی کاربردی مازندران دارای ۱۶ مرکز 
در شهرســتان‌های بهشهر، ساری، قائمشــهر، سوادکوه، 
نوشهر، چالوس، تنکابن، آمل، بابل و بابلسر است که در 
سال تحصیلی جدید در این تعداد مرکز جذب دانشجو 
انجــام می‌شــود و دارای هفــت هزار دانشــجو در مقاطع 

تحصیلی کاردانی و کارشناسی ناپیوسته است./ ایرنا

رییس خانه صنعت، ‌ معدن و تجارت مازندران خبر داد:

کمبود نیروی انسانی ماهر ابرچالش بنگاه‌های اقتصادی

 گسترش چتر حمایت بیمه سلامت
بر سر بیماران خاص

 طرح دوری و دوستی دامپزشکی
در مدارس مازندران اجرا شد


